



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

## ACTA DE ADMISIÓN Y EVALUACION DE PROPUESTAS

### ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE-1 EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993.

El día 21 de julio de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación Simplificada N° 006-2025-PRODUCE-1, designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 006-2025-PRODUCE-OGA/CS de fecha 15 de abril de 2025, conformado por las siguientes personas:

Presidente	Piero Paul Jara Vela	Titular	X	Dependencia:	Oficina de Abastecimiento
		Suplente			
Primer Miembro	Juan Arturo Ríos Babilonia	Titular		Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente	X		
Segundo Miembro	Manuel Albaro Alata Valdivia	Titular		Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente	X		

En esta oportunidad se cuenta con la participación del Primer Miembro Suplente del Comité de Selección, toda vez que, a la fecha de la presente acta, el Primer Miembro Titular no se encuentran con vínculo contractual con la Entidad.

Asimismo, con la participación del Segundo Miembro Suplente del Comité de Selección, toda vez que, a la fecha de la presente acta, el Primer Miembro Titular se encuentra de comisión de servicio.

Una vez reunidos los miembros del comité de selección, se da inicio a la presente sesión, a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

#### AGENDA:

1. Retomar y culminar la etapa de Evaluación de Ofertas, la cual fue suspendida el pasado 15 de julio de 2025, en vista que no se pudo desarrollar el sorteo electrónico de desempate.

#### DESARROLLO DE LA AGENDA:

Con fecha 15 de julio de 2025, se postergó la culminación de la etapa de Evaluación de Ofertas, no pudiéndose desarrollar el sorteo electrónico para desempate de ofertas, conforme lo establece el Art. 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo que la oferta del postor CONSORCIO SAN JUDAS TADEO, era una de las ofertas empatadas, registró su oferta declarando tener la condición de “Empresa integrada por Discapacitados” lo cual luego de la revisión del archivo PDF que contiene sub oferta, se advierte que no acredita la documentación que sustenta el acceso a dicho beneficio. Por lo que se solicitó al Organismo Especializado para las Contrataciones Públicas Eficientes – OECE mediante Formato 1 Solicitud de atención de corrección de datos en el SEACE, realice la corrección respectiva para poder continuar con el sorteo electrónico de desempate de ofertas.

Con fecha 16 de julio de 2025, mediante correo electrónico el OECE comunica el número de expediente SGD: 2025-0039555, para el seguimiento respectivo.

Con fecha 21 de julio de 2025, mediante correo electrónico el OECE, mediante correo electrónico comunica que, “se dio atención a lo solicitado. AS-SM-6-2025-PRODUCE-1”, verificándose que efectivamente, el registro de la oferta del postor CONSORCIO SAN JUDAS TADEO para los dos consorciados ahora registra “Empresa integrada por discapacitados: No”.



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

**EVALUACION DE OFERTAS**

El comité de selección, en aplicación del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelación, según el factor de evaluación del presente procedimiento de selección (ver anexo 04).

**B. PRECIO (100 puntos).**

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

Donde:

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

N°	POSTOR	PRECIO OFERTADO	EVALUACION ECONOMICA		PUNTAJE POR EVALUAC. ECONOMICA	MYPE	BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL CON BONIF.	EMP. INTEG. POR DISCAPACIT. (*)	OBSERVACIONES
		OI	PMP	OM						
1	AJN INVERSIONES S.A.C.	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 164 al 168 de su oferta
2	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 100 al 117 de su oferta
3	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 72 al 82 de su oferta
4	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 43 al 47 de su oferta
5	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	S/ 1,263,687.54	100.00	S/ 1,263,687.50	99.99	SI	4.99	104.98	NO	Postor <b>declara NO contar con la condición</b> de empresa promotora de personas con discapacidad
6	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	NO (**)	(**) OECE, corrige registro de oferta de Postor, quine en los documentos de su oferta no cuenta con la condición de empresa promotora de personas con discapacidad.



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

(\*) De acuerdo a lo declarado por el postor en el SEACE.

En virtud a ello, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente ha establecido en el Artículo 91. Solución en caso de empate, el cual indica:

"(...)

91.1. *Tratándose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el siguiente orden:*

- a) *Las microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o*
- b) *Las microempresas y pequeñas empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condición de acuerdo con la normativa de la materia; o*

c) *A través de sorteo.*

(...)"

Por esta razón, se realizará el desempate de los postores que obtuvieron la condición indicada en el literal a) del Artículo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a través de la plataforma del SEACE, obteniéndose el siguiente resultado

N°	POSTOR	ORDEN DE PRELACION
1	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	1°
2	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	2°
3	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	3°
4	AJN INVERSIONES S.A.C.	4°
5	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	5°
6	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	6°

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los miembros del Comité de Selección de acuerdo con su contenido, siendo el día 21 de julio de 2025, se suscribe sin observaciones.

JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente

PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular

MANUEL ALBARO ALATA VALDIVIA  
Segundo Miembro Titular

## ANEXO N° 04 - FACTORES DE EVALUACION

## ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993

**EVALUACION ECONOMICA****PRECIO**

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA		PUNTAJE MAXIMO (Puntos)	VALOR REFERENCIAL	DOCUMENTOS PRESENTADO
PRECIO	CRITERIO			
<u>Evaluación:</u> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.  <u>Acreditación:</u> Se acreditará mediante registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°6)	$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ Donde: i = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo el precio	100	S/ 1,404,097.22	PRESENTA ANEXO 06 Y ESTRUCTURA DE COSTOS DE LAS PARTIDAS

El Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente ha establecido en el Artículo 91, Solución en caso de empate, el cual indica:

"(..."

91.1. Tratándose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o

b) Las microempresas y pequeñas empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condición de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) A través de sorteo.

(...)"

POR ESTA RAZÓN SE PROCEDE A REALIZAR EL DESEMPATE DE LAS EMPRESAS QUE OBTUVIERON LOS EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

N°	POSTOR	ORDEN DE PRELACION
1	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	1°
2	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	2°
3	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	3°
4	AJN INVERSIONES S.A.C.	4°
5	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	5°
6	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	6°



JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente



PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular



MANUEL ALVARO ALATA VALDIVIA  
Segundo Miembro Suplente



Entidad Convocante : MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN

Objeto de la Contratación : Obra

Nomenclatura : AS-SM-6-2025-PRODUCE-1

Nro. Convocatoria : 1

Descripción del Objeto : EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O

Datos del ítem y sorteo

Número ítem	1	Fecha :	21/07/2025	Hora :	6:55 PM
Descripción ítem	EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA	Usuario que actualizó :	PIERO PAUL JARA VELA		

Listado del Resultado del Desempate

Código/Ruc Postor	Razón Social	Puntaje total con Bonificación	Mypa	Empresa integrada por discapacitados	Orden de Preferencia
20600720440	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	105.0	SI	SI	1
20524890241	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	105.0	SI	SI	2
20510103450	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	105.0	SI	SI	3
20520928503	AJN INVERSIONES S.A.C.	105.0	SI	SI	4
20487738264	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO	105.0	SI	NO	5
20528904204	SAN JUAN BAUTISTA	104.98	SI	NO	6





PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

**ACTA DE ADMISIÓN Y EVALUACION DE PROPUESTAS****ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE-1  
EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE  
ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;  
ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN  
EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON,  
DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993.**

El día 15 de julio de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación Simplificada N° 006-2025-PRODUCE-1, designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 006-2025-PRODUCE-OGA/CS de fecha 15 de abril de 2025, conformado por las siguientes personas:

Presidente	Piero Paul Jara Vela	Titular	X	Dependencia:	Oficina de Abastecimiento
		Suplente			
Primer Miembro	Juan Arturo Ríos Babilonia	Titular		Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente	X		
Segundo Miembro	Carlos Raúl Vargas Vilca	Titular	X	Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente			

En esta oportunidad se cuenta con la participación del Primer Miembro Suplente del Comité de Selección, toda vez que, a la fecha de la presente acta, el Primer Miembro Titular no se encuentran con vínculo contractual con la Entidad.

Una vez reunidos los miembros del comité de selección, se da inicio a la presente sesión, a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

**AGENDA:**

1. Verificar el listado de participantes registrados en el procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 006-2025-PRODUCE-1, a través del portal del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE. Asimismo, revisar el listado de ofertas presentadas por los mismos a través del referido portal.
2. Proceder con la etapa de admisión y evaluación de ofertas.

**DESARROLLO DE LA AGENDA:****1. VERIFICACIÓN DEL LISTADO DE PARTICIPANTES REGISTRADOS:**

El comité de selección procedió a verificar a través del portal del SEACE que, de acuerdo al cronograma del procedimiento, se registraron electrónicamente noventa y dos (92) participantes con Estado: Válido; y tres (3) con Estado. No Válido quienes duplicaron su intento de registro (ver Anexo N° 01).

Sobre el particular, con fecha 7 de julio de 2025, se llevó acabo la presentación de ofertas al procedimiento de selección de manera electrónica; y de conformidad al registro en el SEACE se presentaron las siguientes ofertas (ver Anexo N° 02):

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de presentación
1	Proveedor con RUC	20520928503	AJN INVERSIONES S.A.C.	7/07/2025
2	Proveedor con RUC	20600720440	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	7/07/2025



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

3	Proveedor con RUC	20609496950	CONSORCIO LEAL Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BN & NB S.A.C. (20496183011) - CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA S.A.C. (20609496950)	7/07/2025
4	Proveedor con RUC	20600518209	TOQUICONU SAC	7/07/2025
5	Proveedor con RUC	20510103450	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	7/07/2025
6	Proveedor con RUC	20524890241	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	7/07/2025
7	Proveedor con RUC	20528904204	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	7/07/2025
8	Proveedor con RUC	20487738264	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	7/07/2025
9	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	7/07/2025
10	Proveedor con RUC	20528255982	CONSORCIO MERCADO MODELO Integrado por: - ACES S.C.R.L. (20528255982) - MAGEFA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. (20541279441)	7/07/2025
11	Proveedor con RUC	20601523745	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE Integrado por: - MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (20453649840) - JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS (20601523745)	7/07/2025
12	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.	7/07/2025

Asimismo, se verificó que los postores que presentaron su oferta se encuentran en el Registro Nacional de Proveedores capítulo de ejecución de obra y no se encuentra inhabilitado para contratar con el Estado.

## 2. ADMISIÓN DE OFERTAS

### 2.1 Verificación de documentos requeridos para la admisión de ofertas:

El Comité de Selección, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conducción del procedimiento de selección, ha realizado una evaluación integral de las ofertas, las cuales supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no asuma la posición de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan la condición de estos, ya que ello implicaría vulnerar los principios regulados en la Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente **presentando ofertas claras y congruentes**, toda vez que no es función del Comité de Selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 y 73.3 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado cita lo siguiente:

*"73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y*



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

*determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.*

*73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial”*

Es por tanto que, los postores tienen la obligación de cumplir con lo establecido en las Bases Integradas; tal es así que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a los terminos de referencia, requisitos de calificación y criterios objetivos de evaluación.

Por otro lado, en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 46.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el cual establece lo siguiente:

*“Artículo 46. Quórum, acuerdo y responsabilidad  
(...)*

*46.4. Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad. (...)*”

En virtud de lo expuesto y contando con la validación técnica del Anexo N° 6 Precio de la Oferta y Presupuesto de Obra de las ofertas recibidas, a cargo del Programa Nacional de Diversificación Productiva en calidad de área técnica y la revisión integral y opinión de los miembros del comité, el órgano colegiado procedió a verificar el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas presentadas por los postores, detallada en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección, en cumplimiento del numeral 73.2 y 73.3 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla en el **“ANEXO N° 03 ADMISIÓN”**, adjunto al presente documento.

En consecuencia, como se evidencia en el **“ANEXO N° 03 ADMISIÓN”** los postores con condición de **ADMITIDO**, han cumplido con presentar los documentos de presentación obligatoria de acuerdo a lo estipulado en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas.

### 3. **EVALUACION DE OFERTAS**

El comité de selección, en aplicación del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelación, según el factor de evaluación del presente procedimiento de selección (ver anexo 04).

A. **PRECIO (100 puntos).**

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

Donde:

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i





PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

N°	POSTOR	PRECIO OFERTADO	EVALUACION ECONOMICA		PUNTAJE POR EVALUAC. ECONOMICA	MYPE	BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL CON BONIF.	EMP. INTEG. POR DISCAPACIT. (*)	OBSERVACIONES
		OI	PMP	OM						
1	AJN INVERSIONES S.A.C.	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 164 al 168 de su oferta
2	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 100 al 117 de su oferta
3	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 72 al 82 de su oferta
4	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 43 al 47 de su oferta
5	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	S/ 1,263,687.54	100.00	S/ 1,263,687.50	99.99	SI	4.99	104.98	NO	Postor <b>declara NO contar con la condición</b> de empresa promotora de personas con discapacidad
6	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	S/ 1,263,687.50	100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Postor declara SI contar con la condición de empresa promotora de personas con discapacidad, pero de la revisión de su oferta, no se identifica documentos que acrediten tal condición. A fin de continuar con el sorteo electrónico (conforme lo establece el Art. 91 del RLCE), se solicitó al OECE mediante Formato 1 Solicitud de Atención de Corrección de Datos en el SEACE, el mismo que registra con código 2025-00134258.

(\*) De acuerdo a lo declarado por el postor en el SEACE.



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

**ACUERDOS:**

De los aspectos tratados en el Desarrollo de la Agenda, el comité de selección aprueba por unanimidad lo siguiente:

- a. Postergar el sorteo electrónico y las demás etapas las etapas del procedimiento hasta que el OECE comunique la aceptación de la corrección en el registro de datos consignados por el postor CONSORCIO SAN JUDAS TADEO, donde los consorciados declaran tener la condición de "Empresa integrada por discapacitados", lo cual de la revisión del archivo PDF que contiene la oferta, se advierte que no acredita la documentación que sustente el acceso a dicho beneficio, evitando contingencias en el desarrollo del sorteo electrónico.

Se da lectura a la presente acta y estando los miembros del Comité de Selección de acuerdo con su contenido, siendo el día 15 de julio de 2025, se suscribe sin observaciones.

JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente

PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular

CARLOS RAUL VARGAS VILCA  
Segundo Miembro Titular

## ANEXO N° 04 - FACTORES DE EVALUACION

## ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993

EVALUACION ECONOMICAPRECIO

FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA		PUNTAJE MAXIMO (Puntos)	VALOR REFERENCIAL	DOCUMENTOS PRESENTADO
PRECIO	CRITERIO			
<u>Evaluación:</u> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.  <u>Acreditación:</u> Se acreditará mediante registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N°6)	$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ Donde: i = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo el precio	100	S/ 1,404,097.22	PRESENTA ANEXO 06 Y ESTRUCTURA DE COSTOS DE LAS PARTIDAS

N°	POSTOR	PRECIO OFERTADO		EVALUACION ECONOMICA		PUNTAJE POR EVALUACION ECONOMICA	MYPE (*)	BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL CON BONIF.	EMPRESA INTEGRADA POR DISCAPACIT. (*)	OBSERVACIONES
		OI		PMP	OM						
1	AJN INVERSIONES S.A.C.	S/ 1,263,687.50		100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 164 al 168 de su oferta
2	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	S/ 1,263,687.50		100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 100 al 117 de su oferta
3	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	S/ 1,263,687.50		100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 72 al 82 de su oferta
4	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	S/ 1,263,687.50		100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Si acredita en folios 43 al 47 de su oferta
5	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	S/ 1,263,687.54		100.00	S/ 1,263,687.50	99.99	SI	4.99	104.98	NO	Postor <u>declara NO contar con la condición</u> de empresa promotora de personas con discapacidad
6	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	S/ 1,263,687.50		100.00	S/ 1,263,687.50	100.00	SI	5.00	105.00	SI	Postor <u>declara SI contar con la condición</u> de empresa promotora de personas con discapacidad, pero de la revisión de su oferta, no se identifica documentos que acrediten tal condición. A fin de continuar con el sorteo electrónico (conforme lo establece el Art. 91 del RLCE), se solicitó al OECE mediante Formato 1 Solicitud de Atención de Corrección de Datos en el SEACE, el mismo que registra con código 2025-00134258

(\*) De acuerdo a lo declarado por el postor en el SEACE

15 de julio de 2025



JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente



PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular



CARLOS RAUL VARGAS VILCA  
Segundo Miembro Titular

ANEXO N° 03 - ADMISIÓN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993

N°	POSTOR	RUC	ANEXO 1	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 4	ANEXO 5	ANEXO 6	VERIFICACION DEL ANEXO 6	ESTADO	OBSERVACIONES
			DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR		DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)	DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA	DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO	PROMESA DE CONSORCIO (Sólo para el caso en que un consorcio se presente como postor)	PRECIO DE LA OFERTA			
1	AJN INVERSIONES S.A.C.	20520928503	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	ADMITIDA	<b>ANEXO N° 01</b> El postor no declara en el Anexo N° 01 (folio 5 de su oferta), el correo electrónico "Autorización de notificación por correo electrónico: ...". De acuerdo a lo establecido en el Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con fecha 11/07/2025 a través del SEACE, se le solicita en un plazo de un (1) día hábil posterior a la notificación, se sirva subsanar la observación señalada. Al término del plazo, el postor presenta subsanación, en consecuencia, se declara su oferta como <b>ADMITIDA</b> .
2	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	20600720440	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	ADMITIDA	---
3	CONSORCIO LEAL Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BN & NB S.A.C. (20496183011) - CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA S.A.C. (20609496550)	20609496950	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	<u>NO CUMPLE</u>	ACREDITA	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	NO ADMITIDA	<b>ANEXO N° 04:</b> El postor no declara en el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra (folio 25) su compromiso en el "Equipamiento y montaje hasta la puesta en servicio", conforme se indica en el numeral 1.9 Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo I Generalidades; numeral 1.1.18 Plazo de Ejecución e Inicio del Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo III Requerimiento de la Sección Específica; y el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra de las Bases Integradas que rigen la presente contratación. Cabe precisar, que de conformidad al literal a), numeral 60.2, del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se desprende que "(...) la omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica (...)", no son subsanables  En consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b> .
4	TOQUICOMU SAC	20600518209	<u>NO CUMPLE</u>	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	NO ADMITIDA	<b>ANEXO N° 01</b> El postor no declara en el Anexo N° 01 (folio 4 de su oferta), el correo electrónico "Autorización de notificación por correo electrónico: ...". De acuerdo a lo establecido en el Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con fecha 11/07/2025 a través del SEACE, se le solicita en un plazo de un (1) día hábil posterior a la notificación, se sirva subsanar la observación señalada. Al término del plazo, el postor no subsanó, en consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b> .
5	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20510103450	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	ADMITIDA	<b>ANEXO N° 01</b> El postor no declara en el Anexo N° 01 (folio 4 de su oferta), el correo electrónico "Autorización de notificación por correo electrónico: ...". De acuerdo a lo establecido en el Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con fecha 11/07/2025 a través del SEACE, se le solicita en un plazo de un (1) día hábil posterior a la notificación, se sirva subsanar la observación señalada. Al término del plazo, el postor presenta subsanación, en consecuencia, se declara su oferta como <b>ADMITIDA</b> .
6	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	20524890241	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	ADMITIDA	<b>ANEXO N° 01</b> El postor no declara en el Anexo N° 01 (folio 2 de su oferta), el correo electrónico "Autorización de notificación por correo electrónico: ...". De acuerdo a lo establecido en el Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con fecha 11/07/2025 a través del SEACE, se le solicita en un plazo de un (1) día hábil posterior a la notificación, se sirva subsanar la observación señalada. Al término del plazo, el postor presenta subsanación, en consecuencia, se declara su oferta como <b>ADMITIDA</b> .
7	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	20528904204	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	S/ 1,263,687.50	<u>S/ 1,263,687.54</u>	ADMITIDA	<b>ANEXO N° 06</b> En el ítem 04.01 CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT, existe error en la multiplicación de metro x precio unitario, conforme al presupuesto ofertado DICE 9,509.37, DEBE DECIR: 9,509.40. Luego de la corrección aritmética, varía el Monto Total de la Oferta, siendo ahora S/ 1,262,687.54, con lo cual, se encuentra dentro de los límites del valor referencial establecido en las bases integradas. - <b>VER ANEXO A</b>  La presente corrección se sustenta, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.10 Subsanación de las Ofertas, del Capítulo I Etapas del Procedimiento de Selección, de las Sección General de las Bases Integradas, precisa "(...) La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada (...)".
8	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	20487738264	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	ADMITIDA	---



ANEXO N° 03 - ADMISIÓN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993

N°	POSTOR	RUC	ANEXO 1	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 4	ANEXO 5	ANEXO 6	VERIFICACION DEL ANEXO 6	ESTADO	OBSERVACIONES
			DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR		DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)	DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA	DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO	PROMESA DE CONSORCIO (Sólo para el caso en que un consorcio se presente como postor)	PRECIO DE LA OFERTA			
9	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.U.	20534120410	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	<del>S/ 1,262,647.66</del> NO CUMPLE	NO ADMITIDA	<p><b>ANEXO N° 06</b> El postor presenta (folios 26 al 34) Anexo N° 6 Precio de la Oferta, la misma que presenta errores aritméticos, en la determinación del cálculo del Parcial (S/) correspondiente a: En el ítem 02.03.03.01.01 CONCRETO FC=210 KG/CM2, existe error en la multiplicación de metrado x precio unitario; conforme al presupuesto ofertado DICE 8,811.49, DEBE DECIR: 7,930.27. Luego de la corrección aritmética, varía el Monto Total de la Oferta, siendo ahora S/ 1,262,647.66, con lo cual, se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencial establecido en las bases integradas. - <b>VER ANEXO A</b></p> <p>La presente corrección se sustenta, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.10 Subsanación de las Ofertas, del Capítulo I Etapas del Procedimiento de Selección, de las Sección General de las Bases Integradas, precisa "(...) La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada (...)"</p> <p>En consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b>.</p>
10	CONSORCIO MERCADO MODELO Integrado por: - ACES S.C.R.L. (20528255982) - MAGEFA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. (20641279441)	20528255982	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CUMPLE	ACREDITA	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	NO ADMITIDA	<p><b>ANEXO N° 04:</b> El postor no declara en el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra (folio 79) su compromiso en el "Equipamiento y montaje hasta la puesta en servicio", conforme se indica en el numeral 1.9 Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo I Generalidades; numeral 1.1.18 Plazo de Ejecución e Inicio del Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo III Requerimiento de la Sección Específica; y el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra de las Bases Integradas que rigen la presente contratación.</p> <p>Cabe precisar, que de conformidad al literal a), numeral 60.2, del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se desprende que "(...) la omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica (...)", no son subsanables</p> <p>En consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b>.</p>
11	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE Integrado por: - MACIEL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (20455949649) - JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS (20601523746)	20601523745	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	S/ 1,263,687.50	<del>S/ 1,263,687.50</del> NO CUMPLE	NO ADMITIDA	<p><b>ANEXO N° 06</b> El postor presenta (folios 84 al 90) Anexo N° 6 Precio de la Oferta, se identifica que el "Monto Total de la Oferta" (folio 84) es inferior a lo declarado en el Anexo N° 6 (folio 90). La misma que luego de realizar la corrección aritmética, se identifica que el precio ofertado, se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencial establecido en las bases integradas. Dice: Anexo N° 6 S/ 1,263,687.50 / Dice: Presupuesto Monto Total de la Oferta: S/ 1,263,657.50 - <b>VER ANEXO A</b></p> <p>La presente corrección se sustenta, de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.10 Subsanación de las Ofertas, del Capítulo I Etapas del Procedimiento de Selección, de las Sección General de las Bases Integradas, precisa "(...) La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada (...)"</p> <p>En consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b>.</p>
12	CONSTRUCCIONES EQUUS S.A.	20375458307	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA	NO CUMPLE	NO CORRESPONDE	S/ 1,263,687.50	S/ 1,263,687.50	NO ADMITIDA	<p><b>ANEXO N° 04</b> El postor incluye en el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra (folio 18) su compromiso para ejecutar adicionalmente el "mobiliario", lo cual no se ajusta a las condiciones que se establecen en el numeral 1.9 Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo I Generalidades, numeral 1.1.18 Plazo de Ejecución e Inicio del Plazo de Ejecución de Obra, del Capítulo III Requerimiento, y el Anexo N° 04 Plazo de Ejecución de la Obra de las Bases Integradas que rigen la presente contratación.</p> <p>En consecuencia, se declara su oferta como <b>NO ADMITIDA</b>.</p>

  
JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente

  
PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular

  
CARLOS RAÚL VARGAS VILCA  
Segundo Miembro Titular



# **ANEXO A**

**DETALLE DE LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN TÉCNICA DEL ANEXO N° 6 Y  
PRESUPUESTO DE OBRA PRESENTADO POR LOS POSTORES**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE-1**

**EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993**

**VALOR REFERENCIAL: S/ 1,404,097.22**

Postor:	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE																										
Precio de la Oferta: (Según Anexo N° 6)	S/ 1,263,687.50	Límite porcentual ofertado (90%, 100%, 110%, etc.)	90.00%																								
Presentó corrección aritmética:	SI																										
Detalle:	<p>Se verifica que el Presupuesto de Obra que forma parte del Anexo N° 6 Precio de la Oferta (folios 84 al 90), se identifica que el “Monto Total de la Oferta” (folio 84) es inferior a lo declarado en el Anexo N° 6 (folio 90).</p> <p>La misma que luego de realizar la corrección aritmética, se identifica que el precio ofertado, se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencia establecido en las bases integradas.</p> <p>Dice: Anexo N° 6 S/ 1,263,687.50</p> <p>Dice: Presupuesto Monto Total de la Oferta: S/ 1,263,657.50</p> <div><div><p>DICE (folio 90)</p><table><tr><th>CONCEPTO</th><th>PRECIO TOTAL S/</th></tr><tr><td>EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993</td><td>S/ 1,263,687.50 SOLES</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td>S/ 1,263,687.50 UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 SOLES</td></tr></table></div><div><p>DICE (Folio 89)</p><table><tr><td>Total costo directo (A)</td><td>919,129.39</td></tr><tr><td>Gastos generales</td><td></td></tr><tr><td>Gastos fijos</td><td>26,029.83</td></tr><tr><td>Gastos variables</td><td>106,106.89</td></tr><tr><td>Total gastos generales (B)</td><td>132,136.72</td></tr><tr><td>Utilidad (C.)</td><td>19,630.08</td></tr><tr><td>SUBTOTAL (A+B+C)</td><td>1,070,896.19</td></tr><tr><td>IGV 18.00%</td><td>192,761.31</td></tr><tr><td>MONTO TOTAL DE LA OFERTA</td><td>1,263,657.50</td></tr></table></div></div>			CONCEPTO	PRECIO TOTAL S/	EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993	S/ 1,263,687.50 SOLES	TOTAL	S/ 1,263,687.50 UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 SOLES	Total costo directo (A)	919,129.39	Gastos generales		Gastos fijos	26,029.83	Gastos variables	106,106.89	Total gastos generales (B)	132,136.72	Utilidad (C.)	19,630.08	SUBTOTAL (A+B+C)	1,070,896.19	IGV 18.00%	192,761.31	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	1,263,657.50
CONCEPTO	PRECIO TOTAL S/																										
EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993	S/ 1,263,687.50 SOLES																										
TOTAL	S/ 1,263,687.50 UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 SOLES																										
Total costo directo (A)	919,129.39																										
Gastos generales																											
Gastos fijos	26,029.83																										
Gastos variables	106,106.89																										
Total gastos generales (B)	132,136.72																										
Utilidad (C.)	19,630.08																										
SUBTOTAL (A+B+C)	1,070,896.19																										
IGV 18.00%	192,761.31																										
MONTO TOTAL DE LA OFERTA	1,263,657.50																										
Efectos de la corrección aritmética	<u>Precio ofertado luego de corrección aritmética:</u>																										
	S/ 1,263,657.50																										
	<u>Porcentaje ofertado en función del valor referencial:</u>																										
	89.99%																										
Resultado:	NO CUMPLE, la Oferta no se encuentra dentro de los límites del valor referencial																										

(\*) Se adjunta verificación del presupuesto en formato PDF

**COMPROBACION DE PRESUPUESTO DE OBRA**  
**POSTOR: CONSORCIO NUEVO HORIZONTE**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01	CAMARA FRIGORIFICA				483,981.96
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18,524.82
01.01.01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	539.30	539.30
01.01.02	CERCO DE MALLA RASHELL	m	50.00	61.02	3,051.00
01.01.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	111.97	1.74	194.83
01.01.04	DEMOLICION DE PISO	m2	111.97	41.98	4,700.50
01.01.05	DESMONTAJE DE TABIQUERIA CONTRAPLACADA	m2	260.00	27.31	7,100.60
01.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	6.00	42.87	257.22
01.01.07	DESMONTAJE DE TECHOS DE COBERTURA	m2	41.52	7.14	296.45
01.01.08	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	30.46	45.47	1,385.02
01.01.09	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	111.97	3.10	347.11
01.01.10	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROC	m2	111.97	5.83	652.79
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				14,950.07
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACI	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	3,754.80	3,754.80
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	899.78	899.78
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	693.35	693.35
01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	7,200.00	7,200.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA	glb	1.00	902.14	902.14
01.03	MITIGACION AMBIENTAL				7,938.62
01.03.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE	glb	1.00	3,200.00	3,200.00
01.03.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	1,138.62	1,138.62
01.03.03	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	glb	1.00	3,600.00	3,600.00
01.04	ESTRUCTURAS				20,941.45
01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,104.28
01.04.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	22.39	64.90	1,453.11
01.04.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	111.97	7.30	817.38
01.04.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	29.11	86.23	2,510.16
01.04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	29.11	45.47	1,323.63
01.04.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				14,837.17
01.04.02.01	PISOS				14,082.72
01.04.02.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	22.46	471.96	10,600.22
01.04.02.01.02	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	588.26	5.92	3,482.50
01.04.02.02	BASE DE UNIDADES CONDENSADORAS				754.45
01.04.02.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.58	416.30	241.45
01.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.20	49.17	59.00
01.04.02.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	76.69	5.92	454.00
01.05	ARQUITECTURA				159,696.80
01.05.01	MUROS Y TABIQUES				5,171.01
01.05.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	65.94	78.42	5,171.01
01.05.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				1,915.72
01.05.02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C/MORT C:A 1:	m2	12.76	29.50	376.42
01.05.02.02	TARRAJEO DE CIELO RASO	m2	25.28	60.89	1,539.30
01.05.03	PINTURA				868.65
01.05.03.01	PINTURA DE MUROS EXTERIORES INC. LOGO	m2	59.66	14.56	868.65
01.05.04	COBERTURA DE CAMARAS: PARED, TECHO, PUERTAS Y OTROS				106,750.44
01.05.04.01	PANEL DE POLIURETANO PARED E=100 MM ; POLI	m2	143.87	191.96	27,617.29
01.05.04.02	PANEL POLIURETANO TECHO E=100MM INYECTAD	m2	77.70	191.96	14,915.29
01.05.04.03	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO MURO	m2	143.87	79.88	11,492.34
01.05.04.04	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO TECHO	m2	77.70	79.88	6,206.68
01.05.04.05	PUERTA FRIGORIFICA DE ACERO INOXIDABLE HER	und	3.00	11,440.67	34,322.01
01.05.04.06	MONTAJE PUERTA FRIGORIFICA (INCLUYE ACCES	und	3.00	441.11	1,323.33
01.05.04.07	CORTINA DE PVC EN LAMINAS (INCLUYE COLGAD	und	3.00	1,374.50	4,123.50
01.05.04.08	ACCESORIOS	glb	1.00	6,750.00	6,750.00
01.05.05	PISO DE CAMARAS ZONA DE RECIBO				26,519.17
01.05.05.01	AISLAMIENTO TERMICO PARA PISO (PLANCHAS DE	m2	77.70	204.75	15,909.08
01.05.05.02	BARRERA DE VAPOR DE BASE ASFALTICA	gal	20.00	70.88	1,417.60
01.05.05.03	PEGAMENTO ASFALTICO	gal	20.00	54.84	1,096.80
01.05.05.04	MANGA DE POLIETILENO DE 50 MICRAS DE COLO	m2	77.70	7.56	587.41
01.05.05.05	MONTAJE DE PANEL EN PISO (INCLUYE ENVASES	m2	77.70	71.24	5,535.35
01.05.05.06	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE	m2	21.26	92.80	1,972.93
01.05.06	CARPINTERIA METALICA				18,471.81
01.05.06.01	PUERTA METALICA DE DOS HOJAS DE 2.00x2.75m	und	1.00	2,082.88	2,082.88
01.05.06.03	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 3"	m	15.81	494.08	7,811.40

01.05.06.02	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 4"	m	13.80	621.56	8,577.53
01.06	EQUIPAMIENTO				231,944.16
01.06.01	ANTECAMARA				63,653.16
01.06.01.01	UE4	und	1.00	6,292.80	6,292.80
01.06.01.02	UC4	und	1.00	37,260.00	37,260.00
01.06.01.03	TRANSPALETA MANUAL DE 3TON	und	1.00	1,906.79	1,906.79
01.06.01.04	PARIHUELA DE 1,00X1,20M CAP. 2500KG	und	1.00	72.00	72.00
01.06.01.05	TECLE DE 1.5 TON	und	1.00	488.14	488.14
01.06.01.06	ESTANTE METALICO DE ACERO INOXIDABLE DE 0.	und	13.00	648.31	8,428.03
01.06.01.07	MUEBLE DE LAVADO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.00	720.00	1,440.00
01.06.01.08	BALANZA DE SUELOS	und	2.00	297.46	594.92
01.06.01.09	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (ANTE	glb	1.00	4,471.20	4,471.20
01.06.01.10	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA	glb	1.00	2,699.28	2,699.28
01.06.02	CAMARAS DE CONSERVACION				168,291.00
01.06.02.01	UE2	und	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.02.02	UC2	und	1.00	34,941.60	34,941.60
01.06.02.03	UE3	und	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.02.04	UC3	und	1.00	35,769.60	35,769.60
01.06.02.05	UE1	und	1.00	1,276.02	1,276.02
01.06.02.06	UC1	und	1.00	36,432.00	36,432.00
01.06.02.07	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA (CAMA	glb	1.00	4,471.20	4,471.20
01.06.02.08	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (CA	glb	1.00	5,398.56	5,398.56
01.06.02.09	INSTALACIÓN DE TENDIDO DE TUBERIA DE COBRE	glb	1.00	22,460.22	22,460.22
01.06.02.10	AISLAMIENTO DE LAS TUBERIAS	m	30.00	46.86	1,405.80
01.06.02.11	LOGISTICA DE TRANSPORTE POR TRASLADO DE E	glb	1.00	16,200.00	16,200.00
01.07	INSTALACION ELECTRICA DE EQUIPOS				26,681.50
01.07.01	CABLE DE MEDIDOR A TABLERO DE FUERZA	m	50.00	83.33	4,166.50
01.07.02	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,431.18	2,431.18
01.07.03	TABLERO DE CONTROL	und	1.00	2,170.43	2,170.43
01.07.04	CABLE DE TABLERO DE CONTROL A UNIDADES CON	m	60.00	36.01	2,160.60
01.07.05	CABLE DE UNIDADES DE CONDENSACION A UNIDAD	m	80.00	100.06	8,004.80
01.07.06	SALIDA DE FUERZA PARA UNIDAD CONDENSADORA	pto	4.00	308.27	1,233.08
01.07.07	SALIDA DE FUERZA PARA RESISTENCIA ELÉCTRICA	pto	4.00	290.06	1,160.24
01.07.08	SALIDAS PARA ALUMBRADO CAMARA Y ANTECAMA	pto	8.00	130.77	1,046.16
01.07.09	SALIDA DE TOMACORRIENTES	pto	2.00	134.78	269.56
01.07.10	SALIDA PARA INTERRUPTORES	pto	4.00	139.56	558.24
01.07.11	ARTEFACTO ELECTRICICO 36W	und	8.00	214.23	1,713.84
01.07.12	POZO PUESTA A TIERRA	und	1.00	1,546.87	1,546.87
01.07.13	SUMINISTRO ELECTRICO	und	1.00	220.00	220.00
01.08	INSTALACIONES SANITARIAS				3,304.54
01.08.01	DEMOLICION DE PISO	m2	3.10	41.98	130.14
01.08.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.43	471.96	674.90
01.08.03	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	5.00	31.81	159.05
01.08.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4" RED INTERIOR	m	5.88	42.94	252.49
01.08.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 3/4" RED INTERIOR	m	7.40	34.90	258.26
01.08.06	SUMIDERO DE 2" PROVISION Y COLOCACION	und	3.00	44.53	133.59
01.08.07	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC.	und	1.00	245.80	245.80
01.08.08	REJILLA DE SEGUN DISEÑO	m	7.04	206.01	1,450.31
02	SERVICIOS HIGIENICOS				157,891.62
02.01	OBRAS PROVISIONALES				10,464.81
02.01.01	DEMOLICION DE PISO	m2	93.37	41.98	3,919.67
02.01.02	DEMOLICION DE MURO	m2	99.92	16.22	1,620.70
02.01.03	DEMOLICION DE TABLERO DE LAVATORIOS	m2	5.97	16.22	96.83
02.01.04	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	23.00	42.87	986.01
02.01.05	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	und	34.00	43.70	1,485.80
02.01.06	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	51.81	45.47	2,355.80
02.02	TRABAJOS PRELIMINARES				851.57
02.02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	95.36	3.10	295.62
02.02.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROC	m2	95.36	5.83	555.95
02.03	ESTRUCTURAS				14,698.27
02.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,090.95
02.03.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	18.67	64.90	1,211.68
02.03.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	93.37	7.30	681.60
02.03.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	24.28	86.23	2,093.66
02.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	24.28	45.47	1,104.01
02.03.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				785.83
02.03.02.01	TABLERO PARA LAVATORIOS				785.83
02.03.02.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.63	416.30	262.27

02.03.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TABLERO	m2	5.82	49.17	286.17
02.03.02.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	40.10	5.92	237.39
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				8,811.49
02.03.03.01	PISOS				8,811.49
02.03.03.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	18.67	471.96	8,811.49
02.04	ARQUITECTURA				65,527.41
02.04.01	MUROS Y TABIQUES				3,901.40
02.04.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	49.75	78.42	3,901.40
02.04.02	CIELO RASOS				9,460.55
02.04.02.01	CIELO RASO DE PLANCHA DE YESO DE 7MM INCLL	m2	95.10	99.48	9,460.55
02.04.03	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				3,216.20
02.04.03.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C:A 1:5 E=1.5C	m2	99.50	29.50	2,935.25
02.04.03.02	ACABADO MICROCEMENTO PIEDRA	m2	7.71	36.44	280.95
02.04.04	PISOS				9,627.38
02.04.04.01	PISO DE PORCELANATO CONCRETO GRIS 60X60Cf	m2	93.37	103.11	9,627.38
02.04.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				18,545.52
02.04.05.01	ZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO PLATA 60	m2	142.14	103.11	14,656.06
02.04.05.02	CONTRAZOCALO SANITARIO DE TERRAZO	m	99.50	39.09	3,889.46
02.04.06	CARPINTERIA DE MADERA				12,856.51
02.04.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE MI	und	4.00	434.21	1,736.84
02.04.06.02	PUERTA DE MELAMINE DE 0.9x1.8	und	4.00	525.81	2,103.24
02.04.06.03	PUERTA DE MELAMINE DE 0.7x1.9	und	17.00	506.74	8,614.58
02.04.06.04	DIVISION DE MELAMINE DE 18MM PARA URINARIO	und	5.00	80.37	401.85
02.04.07	CARPINTERIA METALICA				672.59
02.04.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	3.85	57.38	220.91
02.04.07.02	REJA METALICA EN SS.HH (VENTANA)	m2	3.85	117.32	451.68
02.04.08	CERRAJERIA				2,380.22
02.04.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	54.00	36.75	1,984.50
02.04.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	4.00	98.93	395.72
02.04.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				377.45
02.04.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	46.20	8.17	377.45
02.04.10	PINTURA				4,489.59
02.04.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	99.50	13.64	1,357.18
02.04.10.02	PINTURA DE MUROS IEXTERIORES C/ ACABADO P	m2	106.92	17.56	1,877.52
02.04.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	93.37	13.44	1,254.89
02.05	INSTALACIONES ELECTRICAS				5,298.28
02.05.01	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,431.18	2,431.18
02.05.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	14.06	31.60	444.30
02.05.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	8.00	131.19	1,049.52
02.05.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	4.00	139.56	558.24
02.05.05	ARTEFACTO ELECTRICO PALFON 18W	und	8.00	101.88	815.04
02.06	INSTALACIONES SANITARIAS				61,061.28
02.06.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				34,107.98
02.06.01.01	INODORO DE TIPO FLUXOMETRO	und	17.00	537.07	9,130.19
02.06.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	9.00	228.72	2,058.48
02.06.01.03	LAVATORIO MODELO ANCON, COLOR BLANCO	und	3.00	132.81	398.43
02.06.01.04	GRIFERIA BOTON PARA URINARIO	und	9.00	453.39	4,080.51
02.06.01.05	GRIFERIA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	18.00	188.99	3,401.82
02.06.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	9.00	109.32	983.88
02.06.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	17.00	51.36	873.12
02.06.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	8.00	169.41	1,355.28
02.06.01.09	CANASTILLA Y CANOPLA	und	2.00	21.19	42.38
02.06.01.10	BARRA DE ACERO INOXIDABLE PARA APOYO DISC	und	12.00	96.61	1,159.32
02.06.01.11	TOALLERO DE COLOR BLANCO	und	3.00	14.41	43.23
02.06.01.12	JABONERA CON ASA DE LOSA VITRIFICADA	und	3.00	23.65	70.95
02.06.01.13	GRIFERIA DE DUCHA INCLUYE LLAVE	und	3.00	189.58	568.74
02.06.01.14	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	59.00	92.40	5,451.60
02.06.01.15	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	52.00	34.69	1,803.88
02.06.01.16	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	17.00	36.36	618.12
02.06.01.17	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	15.00	137.87	2,068.05
02.06.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				8,276.66
02.06.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	57.00	66.19	3,772.83
02.06.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	70.00	18.40	1,288.00
02.06.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	70.00	20.29	1,420.30
02.06.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4'	und	2.00	126.39	252.78
02.06.02.05	TANQUE DE AGUA 2500LIT INC. INSTALACION	und	1.00	1,542.75	1,542.75
02.06.03	DESAGUE Y VENTILACION				18,676.64
02.06.03.01	SALIDA DE DESAGUE EN PVC CP Ø DE 2" EN MURC	pto	40.00	76.07	3,042.80



02.06.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	pto	17.00	123.18	2,094.06
02.06.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	pto	2.00	93.02	186.04
02.06.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	60.00	31.81	1,908.60
02.06.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	60.00	42.94	2,576.40
02.06.03.06	SUMIDERO DE BRONCE DE 2" PROVISION Y COLO	und	180.00	44.53	8,015.40
02.06.03.07	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	6.00	60.29	361.74
02.06.03.08	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC	und	2.00	245.80	491.60
03	ZONA ADMINISTRATIVA				258,104.51
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,683.50
03.01.01	CERCO DE MALLA RASHELL	m	60.00	61.02	3,661.20
03.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	190.00	1.74	330.60
03.01.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	190.00	3.10	589.00
03.01.04	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROC	m2	190.00	5.83	1,107.70
03.02	ESTRUCTURAS				118,432.59
03.02.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				118,432.59
03.02.01.01	VIGAS				855.43
03.02.01.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.52	416.30	216.48
03.02.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.35	48.08	257.23
03.02.01.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	64.48	5.92	381.72
03.02.01.02	TABLERO PARA LAVATORIOS				214.72
03.02.01.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.25	416.30	104.08
03.02.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.40	49.17	68.84
03.02.01.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	7.06	5.92	41.80
03.02.01.03	ESTRUCTURAS METALICAS				117,362.44
03.02.01.03.01	ESCALERA METALICA	m	8.10	747.35	6,053.54
03.02.01.03.02	COLUMNA METALICA	und	20.00	880.52	17,610.40
03.02.01.03.03	VIGA METALICA	m	70.00	128.34	8,983.80
03.02.01.03.04	TIJERAL METALICO	m	88.00	523.74	46,089.12
03.02.01.03.05	CORREA METALICA	m	226.00	124.11	28,048.86
03.02.01.03.06	COBERTURA METALICA DE ALUZINC	m2	308.00	34.34	10,576.72
03.03	ARQUITECTURA				102,543.66
03.03.01	MUROS Y TABIQUES				29,649.57
03.03.01.01	TABIQUERIA DE DRYWALL	m2	349.93	84.73	29,649.57
03.03.02	CIELO RASOS				18,830.90
03.03.02.01	CIELO RASO DE DRYWALL	m2	190.00	99.11	18,830.90
03.03.03	PISOS				19,590.90
03.03.03.01	PISO DE PORCELANATO	m2	190.00	103.11	19,590.90
03.03.04	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				5,332.45
03.03.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO P	m	225.76	23.62	5,332.45
03.03.05	ENCHAPES				181.75
03.03.05.01	TABLERO DE GRANITO	m2	1.40	129.82	181.75
03.03.06	CARPINTERIA DE MADERA				4,250.46
03.03.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE M	und	6.00	434.21	2,605.26
03.03.06.02	PC-2 (0.80 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	418.65	837.30
03.03.06.03	PC-2 (0.65 x 1.8) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	403.95	807.90
03.03.07	CARPINTERIA METALICA				5,166.08
03.03.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	21.26	57.38	1,219.90
03.03.07.02	PUERTA BATIENTE DE FIERRO ACANALADO DE 2.1	und	4.00	986.54	3,946.16
03.03.08	CERRAJERIA				2,091.80
03.03.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	30.00	36.75	1,102.50
03.03.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	10.00	98.93	989.30
03.03.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				2,083.92
03.03.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	255.07	8.17	2,083.92
03.03.10	PINTURA				15,365.85
03.03.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	699.86	13.64	9,546.09
03.03.10.02	PINTURA DE MUROS EXTERIORES C/ ACABADO PII	m2	186.00	17.56	3,266.16
03.03.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	190.00	13.44	2,553.60
03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				24,074.48
03.04.01	TABLERO DE FUERZA	und	2.00	2,431.18	4,862.36
03.04.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	200.00	31.60	6,320.00
03.04.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	32.00	131.19	4,198.08
03.04.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	7.00	139.56	976.92
03.04.05	SALIDA PARA TOMACORRIENTES	pto	15.00	134.78	2,021.70
03.04.06	ARTEFACTO LED TIPO A1	und	24.00	171.00	4,104.00
03.04.07	ARTEFACTO LED TIPO C1	und	5.00	181.84	909.20
03.04.08	ARTEFACTO LED TIPO D1	und	3.00	227.40	682.20
03.05	INSTALACIONES SANITARIAS				7,365.30
03.05.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				4,199.75

03.05.01.01	INODORO ONE PICE BLANCO	und	2.00	496.02	992.04
03.05.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	1.00	228.72	228.72
03.05.01.03	LAVATORIO MODELO SONNET, COLOR BLANCO	und	2.00	234.42	468.84
03.05.01.04	GRIFERÍA BOTON PARA URINARIO	und	1.00	453.39	453.39
03.05.01.05	GRIFERÍA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	2.00	188.99	377.98
03.05.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	2.00	109.32	218.64
03.05.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	2.00	51.36	102.72
03.05.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	2.00	169.41	338.82
03.05.01.09	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	5.00	92.40	462.00
03.05.01.10	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	6.00	34.69	208.14
03.05.01.11	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	2.00	36.36	72.72
03.05.01.12	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	2.00	137.87	275.74
03.05.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,550.98
03.05.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	5.00	66.19	330.95
03.05.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	25.00	18.40	460.00
03.05.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	25.00	20.29	507.25
03.05.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	2.00	126.39	252.78
03.05.03	DESAGÜE Y VENTILACION				1,614.57
03.05.03.01	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 2" EN MUR	pto	3.00	76.07	228.21
03.05.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	pto	2.00	123.18	246.36
03.05.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	pto	2.00	93.02	186.04
03.05.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	10.00	31.81	318.10
03.05.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	12.00	42.94	515.28
03.05.03.06	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	2.00	60.29	120.58
04	IMPLEMENTACION DE AREA DE RESIDUOS SOLIDOS				19,151.30
04.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT	und	10.00	1,821.95	18,219.50
04.02	CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 120 LIT	und	5.00	186.36	931.80
COSTO DIRECTO					919,129.39
GG FIJOS					26,029.83
GG VAR					106,106.89
GASTOS GENERALES					132,136.72
UTILIDAD					19,630.08
SUB TOTAL					1,070,896.19
IGV			18%		192,761.31
PRESUPUESTO DE OBRA					1,263,657.50
% ofertado					89.99%

**DETALLE DE LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN TÉCNICA DEL ANEXO N° 6 Y  
PRESUPUESTO DE OBRA PRESENTADO POR LOS POSTORES**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE-1**

**EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE  
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS;  
EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI  
N° 2644993**

**VALOR REFERENCIAL: S/ 1.404.097.22**

Postor:	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C																										
Precio de la Oferta: (Según Anexo N° 6)	S/ 1,263,687.50		Límite porcentual ofertado (90%, 100%, 110%, etc.)		90.0000001%																						
Presentó corrección aritmética:	SI																										
Detalle:	<p>a) En el ítem 02.03.03.01.01 CONCRETO F'C=210 KG/CM2, existe error en la multiplicación de metrado x precio unitario; conforme al presupuesto ofertado DICE 8,811.49, DEBE DECIR: 7,930.27.</p> <table> <tr> <th colspan="6">DICE</th> <th>DEBE DECIR</th> </tr> <tr> <th>Item</th> <th>Descripción</th> <th>Und.</th> <th>Metrado</th> <th>Precio (S/.)</th> <th>Parcial (S/.)</th> <th>Parcial (S/.)</th> </tr> <tr> <td>02.03.03.01.01</td> <td>CONCRETO F'C=210 KG/CM2</td> <td>m3</td> <td>10.67</td> <td>424.76</td> <td>8.811.49</td> <td>7930.27</td> </tr> </table> <p>Con lo cual, aritméticamente se determina nuevo monto total de la oferta.</p>						DICE						DEBE DECIR	Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)	Parcial (S/.)	02.03.03.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	10.67	424.76	8.811.49	7930.27
DICE						DEBE DECIR																					
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)	Parcial (S/.)																					
02.03.03.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	10.67	424.76	8.811.49	7930.27																					
Efectos de la corrección aritmética	<b><u>Precio ofertado luego de corrección aritmética:</u></b> S/ 1,262,647.66																										
	<b><u>Porcentaje ofertado en función del valor referencial:</u></b> 89.92%																										
Resultado:	NO CUMPLE, La Oferta no se encuentra dentro de los límites del valor referencial																										

(\*) Se adjunta verificación del presupuesto en formato PDF

**COMPROBACION DE PRESUPUESTO DE OBRA**  
**POSTOR: CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01	CAMARA FRIGORIFICA				473,821.97
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				16,673.30
01.01.01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	485.37	485.37
01.01.02	CERCO DE MALLA RASHELL	m	50.00	54.92	2,746.00
01.01.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	111.97	1.57	175.79
01.01.04	DEMOLICION DE PISO	m2	111.97	37.78	4,230.23
01.01.05	DESMONTAJE DE TABIQUERIA CONTRAPLACADA	m2	260.00	24.58	6,390.80
01.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	6.00	38.58	231.48
01.01.07	DESMONTAJE DE TECHOS DE COBERTURA	m2	41.52	6.43	266.97
01.01.08	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	30.46	40.92	1,246.42
01.01.09	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	111.97	2.79	312.40
01.01.10	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCT	m2	111.97	5.25	587.84
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				13,455.07
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION	glb	1.00	1,350.00	1,350.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	3,379.32	3,379.32
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	809.80	809.80
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	624.02	624.02
01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	6,480.00	6,480.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA	glb	1.00	811.93	811.93
01.03	MITIGACION AMBIENTAL				7,144.76
01.03.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE	glb	1.00	2,880.00	2,880.00
01.03.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	1,024.76	1,024.76
01.03.03	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	glb	1.00	3,240.00	3,240.00
01.04	ESTRUCTURAS				13,848.56
01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,493.85
01.04.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	22.39	58.41	1,307.80
01.04.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	111.97	6.57	735.64
01.04.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	29.11	77.61	2,259.23
01.04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	29.11	40.92	1,191.18
01.04.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				13,354.71
01.04.02.01	PISOS				12,875.54
01.04.02.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	22.46	424.76	9,540.11
01.04.02.01.02	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	588.26	5.33	3,135.43
01.04.02.02	BASE DE UNIDADES CONDENSADORAS				879.17
01.04.02.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.58	374.67	217.31
01.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.20	44.25	53.10
01.04.02.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	76.69	5.33	408.76
01.05	ARQUITECTURA				158,768.81
01.05.01	MUROS Y TABIQUES				4,654.05
01.05.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	65.94	70.58	4,654.05
01.05.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				1,724.12
01.05.02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C/MORT C:A 1:1	m2	12.76	26.55	338.78
01.05.02.02	TARRAJEO DE CIELO RASO	m2	25.28	54.80	1,385.34
01.05.03	PINTURA				781.55
01.05.03.01	PINTURA DE MUROS EXTERIORES INC. LOGO	m2	59.66	13.10	781.55
01.05.04	COBERTURA DE CAMARAS: PARED, TECHO, PUERTAS Y OTROS				106,618.11
01.05.04.01	PANEL DE POLIURETANO PARED E=100 MM : POLI	m2	143.87	191.96	27,617.29
01.05.04.02	PANEL POLIURETANO TECHO E=100MM INYECTAD	m2	77.70	191.96	14,915.29
01.05.04.03	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO MURO	m2	143.87	79.88	11,492.34
01.05.04.04	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO TECHO	m2	77.70	79.88	6,206.68
01.05.04.05	PUERTA FRIGORIFICA DE ACERO INOXIDABLE HER	und	3.00	11,440.67	34,322.01
01.05.04.06	MONTAJE PUERTA FRIGORIFICA (INCLUYE ACCES	und	3.00	397.00	1,191.00
01.05.04.07	CORTINA DE PVC EN LAMINAS (INCLUYE COLGAD	und	3.00	1,374.50	4,123.50
01.05.04.08	ACCESORIOS	glb	1.00	6,750.00	6,750.00
01.05.05	PISO DE CAMARAS ZONA DE RECIBO				26,519.17
01.05.05.01	AISLAMIENTO TERMICO PARA PISO (PLANCHAS DE	m2	77.70	204.75	15,909.08
01.05.05.02	BARRERA DE VAPOR DE BASE ASFALTICA	gal	20.00	70.88	1,417.60
01.05.05.03	PEGAMENTO ASFALTICO	gal	20.00	54.84	1,096.80
01.05.05.04	MANGA DE POLIETILENO DE 50 MICRAS DE COLO	m2	77.70	7.56	587.41
01.05.05.05	MONTAJE DE PANEL EN PISO (INCLUYE ENVASES	m2	77.70	71.24	5,535.35
01.05.05.06	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE	m2	21.26	92.80	1,972.93
01.05.06	CARPINTERIA METALICA				18,471.81
01.05.06.01	PUERTA METALICA DE DOS HOJAS DE 2.00x2.75m	und	1.00	2,082.88	2,082.88
01.05.06.03	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 3"	m	15.81	494.08	7,811.40

01.05.06.02	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 4"	m	13.80	621.56	8,577.53
01.06	EQUIPAMIENTO				231,944.16
01.06.01	ANTECAMARA				63,653.16
01.06.01.01	UE4	und	1.00	6,292.80	6,292.80
01.06.01.02	UC4	und	1.00	37,260.00	37,260.00
01.06.01.03	TRANSPALETA MANUAL DE 3TON	und	1.00	1,906.79	1,906.79
01.06.01.04	PARIHUELA DE 1.00X1.20M CAP. 2500KG	und	1.00	72.00	72.00
01.06.01.05	TECLE DE 1,5 TON	und	1.00	488.14	488.14
01.06.01.06	ESTANTE METALICO DE ACERO INOXIDABLE DE 0.	und	13.00	648.31	8,428.03
01.06.01.07	MUEBLE DE LAVADO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.00	720.00	1,440.00
01.06.01.08	BALANZA DE SUELOS	und	2.00	297.46	594.92
01.06.01.09	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (ANTE	glb	1.00	4,471.20	4,471.20
01.06.01.10	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA	glb	1.00	2,699.28	2,699.28
01.06.02	CAMARAS DE CONSERVACION				168,291.00
01.06.02.01	UE2	und	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.02.02	UC2	und	1.00	34,941.60	34,941.60
01.06.02.03	UE3	und	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.02.04	UC3	und	1.00	35,769.60	35,769.60
01.06.02.05	UE1	und	1.00	1,276.02	1,276.02
01.06.02.06	UC1	und	1.00	36,432.00	36,432.00
01.06.02.07	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA (CAMAF	glb	1.00	4,471.20	4,471.20
01.06.02.08	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (CAMAF	glb	1.00	5,398.56	5,398.56
01.06.02.09	INSTALACIÓN DE TENDIDO DE TUBERÍA DE COBRE	glb	1.00	22,460.22	22,460.22
01.06.02.10	AISLAMIENTO DE LAS TUBERIAS	m	30.00	46.86	1,405.80
01.06.02.11	LOGISTICA DE TRANSPORTE POR TRASLADO DE E	glb	1.00	16,200.00	16,200.00
01.07	INSTALACION ELECTRICA DE EQUIPOS				24,013.19
01.07.01	CABLE DE MEDIDOR A TABLERO DE FUERZA	m	50.00	75.00	3,750.00
01.07.02	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,188.06	2,188.06
01.07.03	TABLERO DE CONTROL	und	1.00	1,953.39	1,953.39
01.07.04	CABLE DE TABLERO DE CONTROL A UNIDADES CON	m	60.00	32.41	1,944.60
01.07.05	CABLE DE UNIDADES DE CONDENSACION A UNIDAD	m	80.00	90.05	7,204.00
01.07.06	SALIDA DE FUERZA PARA UNIDAD CONDENSADORA	pto	4.00	277.44	1,109.76
01.07.07	SALIDA DE FUERZA PARA RESISTENCIA ELÉCTRICA	pto	4.00	261.05	1,044.20
01.07.08	SALIDAS PARA ALUMBRADO CAMARA Y ANTECAMAF	pto	8.00	117.69	941.52
01.07.09	SALIDA DE TOMACORRIENTES	pto	2.00	121.30	242.60
01.07.10	SALIDA PARA INTERRUPTORES	pto	4.00	125.60	502.40
01.07.11	ARTEFACTO ELECTRICO 36W	und	8.00	192.81	1,542.48
01.07.12	POZO PUESTA A TIERRA	und	1.00	1,392.18	1,392.18
01.07.13	SUMINISTRO ELECTRICO	und	1.00	198.00	198.00
01.08	INSTALACIONES SANITARIAS				2,974.12
01.08.01	DEMOLICION DE PISO	m2	3.10	37.78	117.12
01.08.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.43	424.76	607.41
01.08.03	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	5.00	28.63	143.15
01.08.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4" RED INTERIOR	m	5.88	38.65	227.26
01.08.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 3/4" RED INTERIOR	m	7.40	31.41	232.43
01.08.06	SUMIDERO DE 2" PROVISION Y COLOCACION	und	3.00	40.08	120.24
01.08.07	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC.	und	1.00	221.22	221.22
01.08.08	REJILLA DE SEGUN DISEÑO	m	7.04	185.41	1,305.29
02	SERVICIOS HIGIENICOS				142,103.45
02.01	OBRAS PROVISIONALES				9,418.14
02.01.01	DEMOLICION DE PISO	m2	93.37	37.78	3,527.52
02.01.02	DEMOLICION DE MURO	m2	99.92	14.60	1,458.83
02.01.03	DEMOLICION DE TABLERO DE LAVATORIOS	m2	5.97	14.60	87.16
02.01.04	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	23.00	38.58	887.34
02.01.05	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	und	34.00	39.33	1,337.22
02.01.06	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	51.81	40.92	2,120.07
02.02	TRABAJOS PRELIMINARES				766.69
02.02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	95.36	2.79	266.05
02.02.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROC	m2	95.36	5.25	500.64
02.03	ESTRUCTURAS				13,219.44
02.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				4,581.86
02.03.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	18.67	58.41	1,090.51
02.03.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	93.37	6.57	613.44
02.03.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	24.28	77.61	1,884.37
02.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	24.28	40.92	993.54
02.03.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				707.31
02.03.02.01	TABLERO PARA LAVATORIOS				707.31
02.03.02.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.63	374.67	236.04



02.03.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TABLERO	m2	5.82	44.25	257.54
02.03.02.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	40.10	5.33	213.73
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				7,930.27
02.03.03.01	PISOS				7,930.27
02.03.03.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	18.67	424.76	7,930.27
02.04	ARQUITECTURA				58,975.30
02.04.01	MUROS Y TABIQUES				3,511.36
02.04.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	49.75	70.58	3,511.36
02.04.02	CIELO RASOS				8,514.30
02.04.02.01	CIELO RASO DE PLANCHA DE YESO DE 7MM INCLL	m2	95.10	89.53	8,514.30
02.04.03	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				2,894.62
02.04.03.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C:A 1:5 E=1.5C	m2	99.50	26.55	2,641.73
02.04.03.02	ACABADO MICROCEMENTO PIEDRA	m2	7.71	32.80	252.89
02.04.04	PISOS				8,664.74
02.04.04.01	PISO DE PORCELANATO CONCRETO GRIS 60X60Cf	m2	93.37	92.80	8,664.74
02.04.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				16,691.00
02.04.05.01	ZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO PLATA 60	m2	142.14	92.80	13,190.59
02.04.05.02	CONTRAZOCALO SANITARIO DE TERRAZO	m	99.50	35.18	3,500.41
02.04.06	CARPINTERIA DE MADERA				11,570.92
02.04.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE MI	und	4.00	390.79	1,563.16
02.04.06.02	PUERTA DE MELAMINE DE 0.9x1.8	und	4.00	473.23	1,892.92
02.04.06.03	PUERTA DE MELAMINE DE 0.7x1.9	und	17.00	456.07	7,753.19
02.04.06.04	DIVISION DE MELAMINE DE 18MM PARA URINARIO	und	5.00	72.33	361.65
02.04.07	CARPINTERIA METALICA				605.33
02.04.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	3.85	51.64	198.81
02.04.07.02	REJA METALICA EN SS.HH (VENTANA)	m2	3.85	105.59	406.52
02.04.08	CERRAJERIA				2,142.48
02.04.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	54.00	33.08	1,786.32
02.04.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	4.00	89.04	356.16
02.04.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				339.57
02.04.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	46.20	7.35	339.57
02.04.10	PINTURA				4,040.98
02.04.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	99.50	12.28	1,221.86
02.04.10.02	PINTURA DE MUROS IEXTERIORES C/ ACABADO P	m2	106.92	15.80	1,689.34
02.04.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	93.37	12.10	1,129.78
02.05	INSTALACIONES ELECTRICAS				4,768.41
02.05.01	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,188.06	2,188.06
02.05.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	14.06	28.44	399.87
02.05.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	8.00	118.07	944.56
02.05.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	4.00	125.60	502.40
02.05.05	ARTEFACTO ELECTRICO PALFON 18W	und	8.00	91.69	733.52
02.06	INSTALACIONES SANITARIAS				54,955.47
02.06.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				30,696.94
02.06.01.01	INODORO DE TIPO FLUXOMETRO	und	17.00	483.36	8,217.12
02.06.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	9.00	205.85	1,852.65
02.06.01.03	LAVATORIO MODELO ANCON, COLOR BLANCO	und	3.00	119.53	358.59
02.06.01.04	GRIFERIA BOTON PARA URINARIO	und	9.00	408.05	3,672.45
02.06.01.05	GRIFERIA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	18.00	170.09	3,061.62
02.06.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	9.00	98.39	885.51
02.06.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	17.00	46.22	785.74
02.06.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	8.00	152.47	1,219.76
02.06.01.09	CANASTILLA Y CANOPLA	und	2.00	19.07	38.14
02.06.01.10	BARRA DE ACERO INOXIDABLE PARA APOYO DISC	und	12.00	86.95	1,043.40
02.06.01.11	TOALLERO DE COLOR BLANCO	und	3.00	12.97	38.91
02.06.01.12	JABONERA CON ASA DE LOSA VITRIFICADA	und	3.00	21.29	63.87
02.06.01.13	GRIFERIA DE DUCHA INCLUYE LLAVE	und	3.00	170.62	511.86
02.06.01.14	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	59.00	83.16	4,906.44
02.06.01.15	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	52.00	31.22	1,623.44
02.06.01.16	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	17.00	32.72	556.24
02.06.01.17	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	15.00	124.08	1,861.20
02.06.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				7,448.87
02.06.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	57.00	59.57	3,395.49
02.06.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	70.00	16.56	1,159.20
02.06.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	70.00	18.26	1,278.20
02.06.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4"	und	2.00	113.75	227.50
02.06.02.05	TANQUE DE AGUA 2500LIT INC. INSTALACION	und	1.00	1,388.48	1,388.48
02.06.03	DESAGÜE Y VENTILACION				16,809.66

02.06.03.01	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 2" EN MUR	Cpto	40.00	68.46	2,738.40
02.06.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	Cpto	17.00	110.86	1,884.62
02.06.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	Cpto	2.00	83.72	167.44
02.06.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	60.00	28.63	1,717.80
02.06.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	60.00	38.65	2,319.00
02.06.03.06	SUMIDERO DE BRONCE DE 2" PROVISION Y COLOC	und	180.00	40.08	7,214.40
02.06.03.07	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	6.00	54.26	325.56
02.06.03.08	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC	und	2.00	221.22	442.44
03	ZONA ADMINISTRATIVA				232,301.85
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,121.10
03.01.01	CERCO DE MALLA RASHELL	m	60.00	54.92	3,295.20
03.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	190.00	1.57	298.30
03.01.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	190.00	2.79	530.10
03.01.04	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROC	m2	190.00	5.25	997.50
03.02	ESTRUCTURAS				106,591.61
03.02.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				106,591.61
03.02.01.01	VIGAS				770.00
03.02.01.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.52	374.67	194.83
03.02.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.35	43.27	231.49
03.02.01.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	64.48	5.33	343.68
03.02.01.02	TABLERO PARA LAVATORIOS				193.25
03.02.01.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.25	374.67	93.67
03.02.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.40	44.25	61.95
03.02.01.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	7.06	5.33	37.63
03.02.01.03	ESTRUCTURAS METALICAS				105,828.36
03.02.01.03.01	ESCALERA METALICA	m	8.10	672.62	5,448.22
03.02.01.03.02	COLUMNA METALICA	und	20.00	792.47	15,849.40
03.02.01.03.03	VIGA METALICA	m	70.00	115.51	8,085.70
03.02.01.03.04	TIJERAL METALICO	m	88.00	471.37	41,480.56
03.02.01.03.05	CORREA METALICA	m	226.00	111.70	25,244.20
03.02.01.03.06	COBERTURA METALICA DE ALUZINC	m2	308.00	30.91	9,520.28
03.03	ARQUITECTURA				92,293.41
03.03.01	MUROS Y TABIQUES				26,685.66
03.03.01.01	TABIQUERIA DE DRYWALL	m2	349.93	76.26	26,685.66
03.03.02	CIELO RASOS				16,948.00
03.03.02.01	CIELO RASO DE DRYWALL	m2	190.00	89.20	16,948.00
03.03.03	PISOS				17,632.00
03.03.03.01	PISO DE PORCELANATO	m2	190.00	92.80	17,632.00
03.03.04	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				4,799.66
03.03.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO P	m	225.76	21.26	4,799.66
03.03.05	ENCHAPES				163.58
03.03.05.01	TABLERO DE GRANITO	m2	1.40	116.84	163.58
03.03.06	CARPINTERIA DE MADERA				3,825.44
03.03.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE MI	und	6.00	390.79	2,344.74
03.03.06.02	PC-2 (0.80 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	376.79	753.58
03.03.06.03	PC-2 (0.65 x 1.8) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	363.56	727.12
03.03.07	CARPINTERIA METALICA				4,649.43
03.03.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	21.26	51.64	1,097.87
03.03.07.02	PUERTA BATIENTE DE FIERRO ACANALADO DE 2.1	und	4.00	887.89	3,551.56
03.03.08	CERRAJERIA				1,882.80
03.03.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	30.00	33.08	992.40
03.03.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	10.00	89.04	890.40
03.03.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				1,874.76
03.03.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	255.07	7.35	1,874.76
03.03.10	PINTURA				13,832.08
03.03.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	699.86	12.28	8,594.28
03.03.10.02	PINTURA DE MUROS EXTERIORES C/ ACABADO PII	m2	186.00	15.80	2,938.80
03.03.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	190.00	12.10	2,299.00
03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				21,666.84
03.04.01	TABLERO DE FUERZA	und	2.00	2,188.06	4,376.12
03.04.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	200.00	28.44	5,688.00
03.04.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	32.00	118.07	3,778.24
03.04.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	7.00	125.60	879.20
03.04.05	SALIDA PARA TOMACORRIENTES	pto	15.00	121.30	1,819.50
03.04.06	ARTEFACTO LED TIPO A1	und	24.00	153.90	3,693.60
03.04.07	ARTEFACTO LED TIPO C1	und	5.00	163.66	818.30
03.04.08	ARTEFACTO LED TIPO D1	und	3.00	204.66	613.98
03.05	INSTALACIONES SANITARIAS				6,528.79

03.05.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS					3,779.76
03.05.01.01	INODORO ONE PICE BLANCO	und	2.00	446.42		892.84
03.05.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	1.00	205.85		205.85
03.05.01.03	LAVATORIO MODELO SONNET, COLOR BLANCO	und	2.00	210.98		421.96
03.05.01.04	GRIFERÍA BOTON PARA URINARIO	und	1.00	408.05		408.05
03.05.01.05	GRIFERÍA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	2.00	170.09		340.18
03.05.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	2.00	98.39		196.78
03.05.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	2.00	46.22		92.44
03.05.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	2.00	152.47		304.94
03.05.01.09	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	5.00	83.16		415.80
03.05.01.10	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	6.00	31.22		187.32
03.05.01.11	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	2.00	32.72		65.44
03.05.01.12	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	2.00	124.08		248.16
03.05.02	SISTEMA DE AGUA FRIA					1,395.87
03.05.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	5.00	59.57		297.85
03.05.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	25.00	16.56		414.00
03.05.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	25.00	18.26		456.50
03.05.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4'	und	2.00	113.76		227.52
03.05.03	DESAGÜE Y VENTILACION					1,453.16
03.05.03.01	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 2" EN MUR	pto	3.00	68.46		205.38
03.05.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	pto	2.00	110.86		221.72
03.05.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	pto	2.00	83.72		167.44
03.05.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	10.00	28.63		286.30
03.05.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	12.00	38.65		463.80
03.05.03.06	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	2.00	54.26		108.52
04	IMPLEMENTACION DE AREA DE RESIDUOS SOLIDOS					16,352.65
04.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT	und	10.00	1,551.42		15,514.20
04.02	CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 120 LIT	und	5.00	167.69		838.45
	COSTO DIRECTO					864,579.92
	GG FIJOS					30,204.59
	GG VAR					88,709.77
	GASTOS GENERALES					118,914.36
	UTILIDAD					86,546.11
	SUB TOTAL					1,070,040.39
	IGV		18%			192,607.27
	PRESUPUESTO DE OBRA					1,262,647.66
				% ofertado		89.92%

**DETALLE DE LA REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y VALIDACIÓN TÉCNICA DEL ANEXO N° 6 Y  
PRESUPUESTO DE OBRA PRESENTADO POR LOS POSTORES**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE-1**

**EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE  
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS;  
EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI  
N° 2644993**

**VALOR REFERENCIAL: S/ 1,404,097.22**

Postor:	CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA																									
Precio de la Oferta: (Según Anexo N° 6)	S/ 1,263,687.50		Límite porcentual ofertado (90%, 100%, 110%, etc.)		90.00%																					
Presentó corrección aritmética:	SI																									
Detalle:	<p>a) En el ítem 04.01 CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT, existe error en la multiplicación de metrado x precio unitario; conforme al presupuesto ofertado DICE 9,509.37, DEBE DECIR: 9,509.40.</p> <table><tr><th colspan="5"></th><th>DICE</th><th>DEBE DECIR</th></tr><tr><th>Item</th><th>Descripción</th><th>Und</th><th>Metrado</th><th>Precio (S/.)</th><th>Parcial (S/.)</th><th>Parcial (S/.)</th></tr><tr><td>04.01</td><td>CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT</td><td>und</td><td>10.00</td><td>950.94</td><td>9,509.37</td><td>9,509.40</td></tr></table> <p>Con lo cual, aritméticamente se determina nuevo monto total de la oferta.</p>										DICE	DEBE DECIR	Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)	Parcial (S/.)	04.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT	und	10.00	950.94	9,509.37	9,509.40
					DICE	DEBE DECIR																				
Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)	Parcial (S/.)																				
04.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT	und	10.00	950.94	9,509.37	9,509.40																				
Efectos de la corrección aritmética	<u>Precio ofertado luego de corrección aritmética:</u> S/ 1,263,687.54																									
	<u>Porcentaje ofertado en función del valor referencial:</u>  90.01%																									
Resultado:	CUMPLE, Oferta se encuentra dentro de los límites del valor referencial																									

(\*) Se adjunta verificación del presupuesto en formato PDF

**COMPROBACION DE PRESUPUESTO DE OBRA**  
**POSTOR: SAN JUAN BAUTISTA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (\$/.)	Parcial (\$/.)
01	CAMARA FRIGORIFICA				476,240.48
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18,524.82
01.01.01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	539.30	539.30
01.01.02	CERCO DE MALLA RASHELL	m	50.00	61.02	3,051.00
01.01.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	111.97	1.74	194.83
01.01.04	DEMOLICION DE PISO	m2	111.97	41.98	4,700.50
01.01.05	DESMONTAJE DE TABIQUERIA CONTRAPLACADA	m2	260.00	27.31	7,100.60
01.01.06	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	6.00	42.87	257.22
01.01.07	DESMONTAJE DE TECHOS DE COBERTURA	m2	41.52	7.14	296.45
01.01.08	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	30.46	45.47	1,385.02
01.01.09	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	111.97	3.10	347.11
01.01.10	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	111.97	5.83	652.79
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				14,950.07
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	3,754.80	3,754.80
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	899.78	899.78
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	693.35	693.35
01.02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	7,200.00	7,200.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS	glb	1.00	902.14	902.14
01.03	MITIGACION AMBIENTAL				7,938.62
01.03.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	3,200.00	3,200.00
01.03.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	1,138.62	1,138.62
01.03.03	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	glb	1.00	3,600.00	3,600.00
01.04	ESTRUCTURAS				20,941.45
01.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,104.28
01.04.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	22.39	64.90	1,453.11
01.04.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	111.97	7.30	817.38
01.04.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	29.11	86.23	2,510.16
01.04.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	29.11	45.47	1,323.63
01.04.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				14,837.17
01.04.02.01	PISOS				14,082.72
01.04.02.01.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	22.46	471.96	10,600.22
01.04.02.01.02	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO 60	kg	588.26	5.92	3,482.50
01.04.02.02	BASE DE UNIDADES CONDENSADORAS				754.45
01.04.02.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.58	416.30	241.45
01.04.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.20	49.17	59.00
01.04.02.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO 60	kg	76.69	5.92	454.00
01.05	ARQUITECTURA				176,410.51
01.05.01	MUROS Y TABIQUES				5,171.01
01.05.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	65.94	78.42	5,171.01
01.05.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				1,915.72
01.05.02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C/MORT C:A 1:3	m2	12.76	29.50	376.42
01.05.02.02	TARRAJEO DE CIELO RASO	m2	25.28	60.89	1,539.30
01.05.03	PINTURA				868.65
01.05.03.01	PINTURA DE MUROS EXTERIORES INC. LOGO	m2	59.66	14.56	868.65
01.05.04	COBERTURA DE CAMARAS: PARED, TECHO, PUERTAS Y OTROS				118,465.78
01.05.04.01	PANEL DE POLIURETANO PARED E=100 MM : POLIURETANO	m2	143.87	213.29	30,686.03
01.05.04.02	PANEL POLIURETANO TECHO E=100MM INYECTADO	m2	77.70	213.29	16,572.63
01.05.04.03	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO MURO	m2	143.87	88.76	12,769.90
01.05.04.04	MONTAJE DE PANEL EN POLIURETANO TECHO	m2	77.70	88.76	6,896.65
01.05.04.05	PUERTA FRIGORIFICA DE ACERO INOXIDABLE HERMETICA	und	3.00	12,711.86	38,135.58
01.05.04.06	MONTAJE PUERTA FRIGORIFICA (INCLUYE ACCESORIOS)	und	3.00	441.11	1,323.33
01.05.04.07	CORTINA DE PVC EN LAMINAS (INCLUYE COLGADILLO)	und	3.00	1,527.22	4,581.66
01.05.04.08	ACCESORIOS	glb	1.00	7,500.00	7,500.00
01.05.05	PISO DE CAMARAS ZONA DE RECIBO				29,465.11
01.05.05.01	AISLAMIENTO TERMICO PARA PISO (PLANCHAS DE POLIURETANO)	m2	77.70	227.50	17,676.75
01.05.05.02	BARRERA DE VAPOR DE BASE ASFALTICA	gal	20.00	78.75	1,575.00
01.05.05.03	PEGAMENTO ASFALTICO	gal	20.00	60.93	1,218.60
01.05.05.04	MANGA DE POLIETILENO DE 50 MICRAS DE COLOR NEGRO	m2	77.70	8.40	652.68
01.05.05.05	MONTAJE DE PANEL EN PISO (INCLUYE ENVASES)	m2	77.70	79.15	6,149.96
01.05.05.06	PISO DE PORCELANATO ANTIDESLIZANTE	m2	21.26	103.11	2,192.12
01.05.06	CARPINTERIA METALICA				20,524.24
01.05.06.01	PUERTA METALICA DE DOS HOJAS DE 2.00x2.75m	und	1.00	2,314.31	2,314.31
01.05.06.03	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 3"	m	15.81	548.98	8,679.37



01.05.06.02	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 4"	m	13.80	690.62	9,530.56
01.06	EQUIPAMIENTO				207,488.97
01.06.01	ANTECAMARA				63,525.67
01.06.01.01	UE4	und	1.00	6,992.00	6,992.00
01.06.01.02	UC4	und	1.00	34,200.00	34,200.00
01.06.01.03	TRANSPAleta MANUAL DE 3TON	und	1.00	2,118.65	2,118.65
01.06.01.04	PARIHUELA DE 1.00X1.20M CAP. 2500KG	und	1.00	80.00	80.00
01.06.01.05	TECLE DE 1.5 TON	und	1.00	542.38	542.38
01.06.01.06	ESTANTE METALICO DE ACERO INOXIDABLE DE 0.	und	13.00	720.34	9,364.42
01.06.01.07	MUEBLE DE LAVADO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.00	800.00	1,600.00
01.06.01.08	BALANZA DE SUELOS	und	2.00	330.51	661.02
01.06.01.09	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (ANTE	glb	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.01.10	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA	glb	1.00	2,999.20	2,999.20
01.06.02	CAMARAS DE CONSERVACION				143,963.30
01.06.02.01	UE2	und	1.00	5,520.00	5,520.00
01.06.02.02	UC2	und	1.00	28,540.00	28,540.00
01.06.02.03	UE3	und	1.00	5,520.00	5,520.00
01.06.02.04	UC3	und	1.00	30,857.00	30,857.00
01.06.02.05	UE1	und	1.00	1,417.80	1,417.80
01.06.02.06	UC1	und	1.00	31,860.00	31,860.00
01.06.02.07	MATERIALES DE INSTALACION ELECTRICA (CAMAF	glb	1.00	4,968.00	4,968.00
01.06.02.08	MATERIALES DE INSTALACION FRIGORIFICA (CAH	glb	1.00	5,998.40	5,998.40
01.06.02.09	INSTALACIÓN DE TENDIDO DE TUBERÍA DE COBRE	glb	1.00	17,220.00	17,220.00
01.06.02.10	AISLAMIENTO DE LAS TUBERIAS	m	30.00	52.07	1,562.10
01.06.02.11	LOGISTICA DE TRANSPORTE POR TRASLADO DE E	glb	1.00	10,500.00	10,500.00
01.07	INSTALACION ELECTRICA DE EQUIPOS				28,681.60
01.07.01	CABLE DE MEDIDOR A TABLERO DE FUERZA	m	50.00	83.33	4,166.50
01.07.02	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,431.18	2,431.18
01.07.03	TABLERO DE CONTROL	und	1.00	2,170.43	2,170.43
01.07.04	CABLE DE TABLERO DE CONTROL A UNIDADES CON	m	60.00	36.01	2,160.60
01.07.05	CABLE DE UNIDADES DE CONDENSACION A UNIDAD	m	80.00	100.06	8,004.80
01.07.06	SALIDA DE FUERZA PARA UNIDAD CONDENSADORA	pto	4.00	308.27	1,233.08
01.07.07	SALIDA DE FUERZA PARA RESISTENCIA ELÉCTRICA	pto	4.00	290.06	1,160.24
01.07.08	SALIDAS PARA ALUMBRADO CAMARA Y ANTECAMAF	pto	8.00	130.77	1,046.16
01.07.09	SALIDA DE TOMACORRIENTES	pto	2.00	134.78	269.56
01.07.10	SALIDA PARA INTERRUPTORES	pto	4.00	139.56	558.24
01.07.11	ARTEFACTO ELECTRICO 36W	und	8.00	214.23	1,713.84
01.07.12	POZO PUESTA A TIERRA	und	1.00	1,546.87	1,546.87
01.07.13	SUMINISTRO ELECTRICO	und	1.00	220.00	220.00
01.08	INSTALACIONES SANITARIAS				3,304.54
01.08.01	DEMOLICION DE PISO	m2	3.10	41.98	130.14
01.08.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.43	471.96	674.90
01.08.03	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	5.00	31.81	159.05
01.08.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4" RED INTERIOR	m	5.88	42.94	252.49
01.08.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 3/4" RED INTERIOR	m	7.40	34.90	258.26
01.08.06	SUMIDERO DE 2" PROVISION Y COLOCACION	und	3.00	44.53	133.59
01.08.07	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC.	und	1.00	245.80	245.80
01.08.08	REJILLA DE SEGUN DISEÑO	m	7.04	206.01	1,450.31
02	SERVICIOS HIGIENICOS				157,891.62
02.01	OBRAS PROVISIONALES				10,484.81
02.01.01	DEMOLICION DE PISO	m2	93.37	41.98	3,919.67
02.01.02	DEMOLICION DE MURO	m2	99.92	16.22	1,620.70
02.01.03	DEMOLICION DE TABLERO DE LAVATORIOS	m2	5.97	16.22	96.83
02.01.04	DESMONTAJE DE PUERTAS	und	23.00	42.87	986.01
02.01.05	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS	und	34.00	43.70	1,485.80
02.01.06	ELIMINACION DE DEMOLICIONES	m3	51.81	45.47	2,355.80
02.02	TRABAJOS PRELIMINARES				851.57
02.02.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	95.36	3.10	295.62
02.02.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCI	m2	95.36	5.83	555.95
02.03	ESTRUCTURAS				14,685.27
02.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,090.95
02.03.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES	m3	18.67	64.90	1,211.68
02.03.01.02	NIVELACION Y COMPACTADO	m2	93.37	7.30	681.60
02.03.01.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	24.28	86.23	2,093.66
02.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	24.28	45.47	1,104.01
02.03.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				785.83
02.03.02.01	TABLERO PARA LAVATORIOS				785.83
02.03.02.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.63	416.30	262.27

02.03.02.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TABLERO	m2	5.82	49.17	286.17
02.03.02.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	40.10	5.92	237.39
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				8,811.49
02.03.03.01	PISOS				8,811.49
02.03.03.01.01	CONCRETO F'c=210 KG/CM2	m3	18.67	471.96	8,811.49
02.04	ARQUITECTURA				65,527.41
02.04.01	MUROS Y TABIQUES				3,901.40
02.04.01.01	MURO DE LADRILLO SOGA	m2	49.75	78.42	3,901.40
02.04.02	CIELO RASOS				9,460.55
02.04.02.01	CIELO RASO DE PLANCHA DE YESO DE 7MM INCLL	m2	95.10	99.48	9,460.55
02.04.03	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				3,216.20
02.04.03.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C:A 1:5 E=1.5C	m2	99.50	29.50	2,935.25
02.04.03.02	ACABADO MICROCEMENTO PIEDRA	m2	7.71	36.44	280.95
02.04.04	PISOS				9,627.38
02.04.04.01	PISO DE PORCELANATO CONCRETO GRIS 60X60Cf	m2	93.37	103.11	9,627.38
02.04.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				18,545.52
02.04.05.01	ZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO PLATA 60	m2	142.14	103.11	14,656.06
02.04.05.02	CONTRAZOCALO SANITARIO DE TERRAZO	m	99.50	39.09	3,889.46
02.04.06	CARPINTERIA DE MADERA				12,856.51
02.04.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE MI	und	4.00	434.21	1,736.84
02.04.06.02	PUERTA DE MELAMINE DE 0.9x1.8	und	4.00	525.81	2,103.24
02.04.06.03	PUERTA DE MELAMINE DE 0.7x1.9	und	17.00	506.74	8,614.58
02.04.06.04	DIVISION DE MELAMINE DE 18MM PARA URINARIO	und	5.00	80.37	401.85
02.04.07	CARPINTERIA METALICA				672.59
02.04.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	3.85	57.38	220.91
02.04.07.02	REJA METALICA EN SS.HH (VENTANA)	m2	3.85	117.32	451.68
02.04.08	CERRAJERIA				2,380.22
02.04.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	54.00	36.75	1,984.50
02.04.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	4.00	98.93	395.72
02.04.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				377.45
02.04.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	46.20	8.17	377.45
02.04.10	PINTURA				4,489.59
02.04.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	99.50	13.64	1,357.18
02.04.10.02	PINTURA DE MUROS IEXTERIORES C/ ACABADO P	m2	106.92	17.56	1,877.52
02.04.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	93.37	13.44	1,254.89
02.05	INSTALACIONES ELECTRICAS				5,298.26
02.05.01	TABLERO DE FUERZA	und	1.00	2,431.18	2,431.18
02.05.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	14.06	31.60	444.30
02.05.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	8.00	131.19	1,049.52
02.05.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	4.00	139.56	558.24
02.05.05	ARTEFACTO ELECTRICO PALFON 18W	und	8.00	101.88	815.04
02.06	INSTALACIONES SANITARIAS				61,061.26
02.06.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				34,107.98
02.06.01.01	INODORO DE TIPO FLUXOMETRO	und	17.00	537.07	9,130.19
02.06.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	9.00	228.72	2,058.48
02.06.01.03	LAVATORIO MODELO ANCON, COLOR BLANCO	und	3.00	132.81	398.43
02.06.01.04	GRIFERÍA BOTON PARA URINARIO	und	9.00	453.39	4,080.51
02.06.01.05	GRIFERÍA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	18.00	188.99	3,401.82
02.06.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	9.00	109.32	983.88
02.06.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	17.00	51.36	873.12
02.06.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	8.00	169.41	1,355.28
02.06.01.09	CANASTILLA Y CANOPLA	und	2.00	21.19	42.38
02.06.01.10	BARRA DE ACERO INOXIDABLE PARA APOYO DISC	und	12.00	96.61	1,159.32
02.06.01.11	TOALLERO DE COLOR BLANCO	und	3.00	14.41	43.23
02.06.01.12	JABONERA CON ASA DE LOSA VITRIFICADA	und	3.00	23.65	70.95
02.06.01.13	GRIFERÍA DE DUCHA INCLUYE LLAVE	und	3.00	189.58	568.74
02.06.01.14	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	59.00	92.40	5,451.60
02.06.01.15	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	52.00	34.69	1,803.88
02.06.01.16	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	17.00	36.36	618.12
02.06.01.17	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	15.00	137.87	2,068.05
02.06.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				8,276.66
02.06.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	57.00	66.19	3,772.83
02.06.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	70.00	18.40	1,288.00
02.06.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	70.00	20.29	1,420.30
02.06.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4'	und	2.00	126.39	252.78
02.06.02.05	TANQUE DE AGUA 2500LIT INC. INSTALACION	und	1.00	1,542.75	1,542.75
02.06.03	DESAGÜE Y VENTILACION				18,676.64
02.06.03.01	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 2" EN MURC	pto	40.00	76.07	3,042.80

02.06.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	pto	17.00	123.18	2,094.06
02.06.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	pto	2.00	93.02	186.04
02.06.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	60.00	31.81	1,908.60
02.06.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	60.00	42.94	2,576.40
02.06.03.06	SUMIDERO DE BRONCE DE 2" PROVISION Y COLOC	und	180.00	44.53	8,015.40
02.06.03.07	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	6.00	60.29	361.74
02.06.03.08	CAJA DE REG. CONCRETO. 24" x 24" C/ TAPA CONC	und	2.00	245.80	491.60
03	ZONA ADMINISTRATIVA				258,104.51
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,688.50
03.01.01	CERCO DE MALLA RASHELL	m	60.00	61.02	3,661.20
03.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	190.00	1.74	330.60
03.01.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	190.00	3.10	589.00
03.01.04	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE EL PROCI	m2	190.00	5.83	1,107.70
03.02	ESTRUCTURAS				118,432.59
03.02.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				118,432.59
03.02.01.01	VIGAS				855.48
03.02.01.01.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.52	416.30	216.48
03.02.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.35	48.08	257.23
03.02.01.01.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	64.48	5.92	381.72
03.02.01.02	TABLERO PARA LAVATORIOS				214.72
03.02.01.02.01	CONCRETO F'C=210KG/CM2	m3	0.25	416.30	104.08
03.02.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.40	49.17	68.84
03.02.01.02.03	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 kg/cm2 - GRADO	kg	7.06	5.92	41.80
03.02.01.03	ESTRUCTURAS METALICAS				117,362.44
03.02.01.03.01	ESCALERA METALICA	m	8.10	747.35	6,053.54
03.02.01.03.02	COLUMNA METALICA	und	20.00	880.52	17,610.40
03.02.01.03.03	VIGA METALICA	m	70.00	128.34	8,983.80
03.02.01.03.04	TIJERAL METALICO	m	88.00	523.74	46,089.12
03.02.01.03.05	CORREA METALICA	m	226.00	124.11	28,048.86
03.02.01.03.06	COBERTURA METALICA DE ALUZINC	m2	308.00	34.34	10,576.72
03.03	ARQUITECTURA				102,543.66
03.03.01	MUROS Y TABIQUES				29,649.57
03.03.01.01	TABIQUERIA DE DRYWALL	m2	349.93	84.73	29,649.57
03.03.02	CIELO RASOS				18,830.90
03.03.02.01	CIELO RASO DE DRYWALL	m2	190.00	99.11	18,830.90
03.03.03	PISOS				19,590.90
03.03.03.01	PISO DE PORCELANATO	m2	190.00	103.11	19,590.90
03.03.04	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				5,332.45
03.03.04.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO CONCRETO P	m	225.76	23.62	5,332.45
03.03.05	ENCHAPES				181.75
03.03.05.01	TABLERO DE GRANITO	m2	1.40	129.82	181.75
03.03.06	CARPINTERIA DE MADERA				4,250.46
03.03.06.01	PC-1 (1.00 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA DE MI	und	6.00	434.21	2,605.26
03.03.06.02	PC-2 (0.80 x 2.10) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	418.65	837.30
03.03.06.03	PC-2 (0.65 x 1.8) PUERTA CONTRAPLACADA	und	2.00	403.95	807.90
03.03.07	CARPINTERIA METALICA				5,166.06
03.03.07.01	VENTANA DE ALUMINIO SEGUN DISEÑO	m2	21.26	57.38	1,219.90
03.03.07.02	PUERTA BATIENTE DE FIERRO ACANALADO DE 2.1	und	4.00	986.54	3,946.16
03.03.08	CERRAJERIA				2,091.80
03.03.08.01	BISAGRA DE 3 1/2"x3 1/2" DE ACERO INOXIDABLE	und	30.00	36.75	1,102.50
03.03.08.02	CERRADURA DE POMO INTERIOR	und	10.00	98.93	989.30
03.03.09	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				2,083.92
03.03.09.01	VIDRIO DE 6MM	p2	255.07	8.17	2,083.92
03.03.10	PINTURA				15,365.85
03.03.10.01	PINTURA DE MUROS INTERIORES C/ ACABADO PIN	m2	699.86	13.64	9,546.09
03.03.10.02	PINTURA DE MUROS EXTERIORES C/ ACABADO PII	m2	186.00	17.56	3,266.16
03.03.10.03	PINTURA DE CIELORASOS, C/ ACABADO PINTURA I	m2	190.00	13.44	2,553.60
03.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				24,074.46
03.04.01	TABLERO DE FUERZA	und	2.00	2,431.18	4,862.36
03.04.02	CANALIZACION PARA CONDUCTORES	m	200.00	31.60	6,320.00
03.04.03	SALIDAS PARA CENTROS DE LUZ SS.HH	pto	32.00	131.19	4,198.08
03.04.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE (C/ INTERRUPT	pto	7.00	139.56	976.92
03.04.05	SALIDA PARA TOMACORRIENTES	pto	15.00	134.78	2,021.70
03.04.06	ARTEFACTO LED TIPO A1	und	24.00	171.00	4,104.00
03.04.07	ARTEFACTO LED TIPO C1	und	5.00	181.84	909.20
03.04.08	ARTEFACTO LED TIPO D1	und	3.00	227.40	682.20
03.05	INSTALACIONES SANITARIAS				7,365.30
03.05.01	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				4,199.75

03.05.01.01	INODORO ONE PICE BLANCO	und	2.00	496.02	992.04
03.05.01.02	URINARIO DE LOSA TIPO CADET O SIMILAR	und	1.00	228.72	228.72
03.05.01.03	LAVATORIO MODELO SONNET, COLOR BLANCO	und	2.00	234.42	468.84
03.05.01.04	GRIFERÍA BOTON PARA URINARIO	und	1.00	453.39	453.39
03.05.01.05	GRIFERÍA DE LAVATORIO TIPO VENETO	und	2.00	188.99	377.98
03.05.01.06	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	und	2.00	109.32	218.64
03.05.01.07	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	2.00	51.36	102.72
03.05.01.08	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	und	2.00	169.41	338.82
03.05.01.09	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	und	5.00	92.40	462.00
03.05.01.10	INSTALACION DE ACCESORIOS	und	6.00	34.69	208.14
03.05.01.11	PAPELERA DE PLASTICO 25L	und	2.00	36.36	72.72
03.05.01.12	ESPEJO BISELADO DE 0.90x0.60M	und	2.00	137.87	275.74
03.05.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,550.98
03.05.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA - PVC CLASE 10 R Ø 1/2"	pto	5.00	66.19	330.95
03.05.02.02	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 1/2" P/INTER	m	25.00	18.40	460.00
03.05.02.03	TUBERIA PVC CLASE 10 ROSCADA DE 3/4" P/INTER	m	25.00	20.29	507.25
03.05.02.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE PESADA Ø 3/4'	und	2.00	126.39	252.78
03.05.03	DESAGÜE Y VENTILACION				1,614.57
03.05.03.01	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 2" EN MUR	pto	3.00	76.07	228.21
03.05.03.02	SALIDA DE DESAGÜE EN PVC CP Ø DE 4" CON TRA	pto	2.00	123.18	246.36
03.05.03.03	SALIDA DE VENTILACION EN PVC CP Ø DE 2"	pto	2.00	93.02	186.04
03.05.03.04	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 2" RED INTERIOR	m	10.00	31.81	318.10
03.05.03.05	TUBERIA PVC-CP DESAGUE 4"	m	12.00	42.94	515.28
03.05.03.06	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4" PROVISIO	und	2.00	60.29	120.58
04	IMPLEMENTACION DE AREA DE RESIDUOS SOLIDOS				10,441.20
04.01	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 1100LIT	und	10.00	950.94	9,509.40
04.02	CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS DE 120 LIT	und	5.00	186.36	931.80
	COSTO DIRECTO				902,677.81
	GG FIJOS				26,029.83
	GG VAR				106,106.89
	GASTOS GENERALES				132,136.72
	UTILIDAD				36,107.11
	SUB TOTAL				1,070,921.64
	IGV		18%		192,765.90
	PRESUPUESTO DE OBRA				1,263,687.54
				% ofertado	90.01%

## ANEXO N° 02 - RELACION DE POSTORES

## ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA” - CUI N° 2644993

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Usuario de registro	Fecha de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	Proveedor con RUC	20520928503	AJN INVERSIONES S.A.C.	20520928503	7/07/2025	Enviado	Válido
2	Proveedor con RUC	20600720440	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	20600720440	7/07/2025	Enviado	Valido
3	Proveedor con RUC	20609496950	CONSORCIO LEAL Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BN & NB S.A.C. (20496183011) - CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA S.A.C. (20609496950)	20609496950	7/07/2025	Enviado	Valido
4	Proveedor con RUC	20600518209	TOQUICONU SAC	20600518209	7/07/2025	Enviado	Valido
5	Proveedor con RUC	20510103450	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20510103450	7/07/2025	Enviado	Valido
6	Proveedor con RUC	20524890241	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	20524890241	7/07/2025	Enviado	Valido
7	Proveedor con RUC	20528904204	SAN JUAN BAUTISTA Integrado por: - CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ITALO E.I.R.L. (20529207108) - INVERSIONES RPC E.I.R.L. (20528904204)	20528904204	7/07/2025	Enviado	Valido
8	Proveedor con RUC	20487738264	CONSORCIO SAN JUDAS TADEO Integrado por: - IKRAN E.I.R.L. (20487738264) - MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES S.C.R.L. (20525411312)	20487738264	7/07/2025	Enviado	Valido
9	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	20534120410	7/07/2025	Enviado	Valido
10	Proveedor con RUC	20528255982	CONSORCIO MERCADO MODELO Integrado por: - ACES S.C.R.L. (20528255982) - MAGEFA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. (20541279441)	20528255982	7/07/2025	Enviado	Valido
11	Proveedor con RUC	20601523745	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE Integrado por: - MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (20453649840) - JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS (20601523745)	20601523745	7/07/2025	Enviado	Valido
12	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQUS S.A.	203754583	7/07/2025	Enviado	Valido

JUAN ARTURO RÍOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente

PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular

CARLOS RAUL VARGAS VILCA  
Segundo Miembro Titular



ANEXO N° 01 - REGISTRO DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro
1	Proveedor con RUC	10075123782	YABAR VILCHEZ GILBERT NEMESIO	2025-04-23 11:07:26.0	Válido		2025-04-23 11:07:26.0	10075123782
2	Proveedor con RUC	10103454731	ARISMENDI CANO NOELIA	2025-04-16 13:28:26.0	Válido		2025-04-16 13:28:26.0	10103454731
3	Proveedor con RUC	10176407471	ARRIETA NIÑO LUIS FRANCISCO	2025-05-07 08:48:58.0	Válido		2025-05-07 08:48:58.0	10176407471
4	Proveedor con RUC	20110496487	INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.-INSERCO S.R.L.	2025-05-17 22:31:45.0	Válido		2025-05-17 22:31:45.0	20110496487
5	Proveedor con RUC	20277393779	CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES NUÑEZ S.R.L.	2025-05-10 23:53:16.0	Válido		2025-05-10 23:53:16.0	20277393779
6	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQUUS S.A.	2025-07-06 22:42:37.0	Válido		2025-07-06 22:42:37.0	20375458307
7	Proveedor con RUC	20392861492	V Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.	2025-06-03 12:36:02.0	Válido		2025-06-03 12:36:02.0	20392861492
8	Proveedor con RUC	20392986601	BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C.	2025-04-21 08:38:29.0	Válido		2025-04-21 08:38:29.0	20392986601
9	Proveedor con RUC	20393878836	CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L.	2025-04-17 15:55:38.0	Válido		2025-04-17 15:55:38.0	20393878836
10	Proveedor con RUC	20407806299	EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS DJRR E.I.R.L.	2025-06-23 22:16:16.0	Válido		2025-06-23 22:16:16.0	20407806299
11	Proveedor con RUC	20422894854	MILENIO CONSULTORES S.A.C.	2025-04-16 09:37:50.0	Válido		2025-04-16 09:37:50.0	20422894854
12	Proveedor con RUC	20449255675	INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.I.R.L.	2025-06-05 01:30:18.0	Válido		2025-06-05 01:30:18.0	20449255675
13	Proveedor con RUC	20453649840	MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL	2025-07-06 10:05:35.0	Válido		2025-07-06 10:05:35.0	20453649840
14	Proveedor con RUC	20482435417	ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C.	2025-05-28 20:53:31.0	Válido		2025-05-28 20:53:31.0	20482435417
15	Proveedor con RUC	20486125391	CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE E.I.R.L.	2025-04-23 09:01:36.0	Válido		2025-04-23 09:01:36.0	20486125391
16	Proveedor con RUC	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	2025-05-01 23:52:28.0	Válido		2025-05-01 23:52:28.0	20486554160
17	Proveedor con RUC	20487326586	PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C.	2025-06-20 20:03:26.0	Válido		2025-06-20 20:03:26.0	20487326586
18	Proveedor con RUC	20487731928	CONSTRUCTORA CADHORVIC INGENIEROS E.I.R.L.	2025-04-16 08:20:23.0	Válido		2025-04-16 08:20:23.0	20487731928
19	Proveedor con RUC	20487738264	IKRAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2025-07-03 20:10:00.0	Válido		2025-07-03 20:10:00.0	20487738264
20	Proveedor con RUC	20489466741	INVERSIONES HILARIO S.A.C.	2025-04-19 08:21:29.0	Válido		2025-04-19 08:21:29.0	20489466741
21	Proveedor con RUC	20489522242	INVERSIONES MAQ SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA -	2025-07-06 23:58:19.0	Válido		2025-07-06 23:58:19.0	20489522242
22	Proveedor con RUC	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-06-28 14:19:47.0	Válido		2025-06-28 14:19:47.0	20489665604
23	Proveedor con RUC	20494686369	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-23 11:07:56.0	Válido		2025-04-23 11:07:56.0	20494686369
24	Proveedor con RUC	20495675611	JF CONSTRUCTORES SAC	2025-05-21 10:12:13.0	Válido		2025-05-21 10:12:13.0	20495675611
25	Proveedor con RUC	20506315086	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DISCOVERY S.A.C.	2025-07-04 17:38:39.0	Válido		2025-07-04 17:38:39.0	20506315086
26	Proveedor con RUC	20510103450	MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-05-12 00:51:41.0	Válido		2025-05-12 00:51:41.0	20510103450
27	Proveedor con RUC	20517491111	GRASS INGENIEROS S.A.C.	2025-04-16 12:59:46.0	Válido		2025-04-16 12:59:46.0	20517491111
28	Proveedor con RUC	20520928503	AJN INVERSIONES S.A.C.	2025-04-16 09:23:09.0	Válido		2025-04-16 09:23:09.0	20520928503
29	Proveedor con RUC	20521403587	CORPORACION SERCON S.A.C.	2025-04-16 17:39:38.0	Válido		2025-04-16 17:39:38.0	20521403587
30	Proveedor con RUC	20523814363	ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C.	2025-04-23 16:47:38.0	Válido		2025-04-23 16:47:38.0	20523814363
31	Proveedor con RUC	20524890241	MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES	2025-05-23 10:33:33.0	Válido		2025-05-23 10:33:33.0	20524890241
32	Proveedor con RUC	20525411312	MIRAMAR OBRAS BIENES Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2025-06-11 12:14:08.0	Válido		2025-06-11 12:14:08.0	20525411312
33	Proveedor con RUC	20526688679	ASESORES CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES Y L S.A.C.	2025-07-05 14:35:35.0	Válido		2025-07-05 14:35:35.0	20526688679
34	Proveedor con RUC	20527760071	ANKA E.I.R.L.	2025-05-06 17:39:52.0	Válido		2025-05-06 17:39:52.0	20527760071
35	Proveedor con RUC	20528255982	ACES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2025-07-05 11:26:04.0	Válido		2025-07-05 11:26:04.0	20528255982
36	Proveedor con RUC	20528904204	INVERSIONES RPC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2025-06-12 22:23:40.0	Válido		2025-06-12 22:23:40.0	20528904204
37	Proveedor con RUC	20529510897	NEYFLO E.I.R.L.	2025-05-02 12:37:37.0	Válido		2025-05-02 12:37:37.0	20529510897
38	Proveedor con RUC	20529671980	ICE STORM E.I.R.L.	2025-05-02 11:55:46.0	No válido		2025-05-02 11:55:46.0	20529671980
39	Proveedor con RUC	20530036481	LAN & GROUP CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-05-16 16:21:35.0	Válido		2025-05-16 16:21:35.0	20530036481
40	Proveedor con RUC	20530227406	CORPORACION J & E CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	2025-05-15 09:17:21.0	Válido		2025-05-15 09:17:21.0	20530227406
41	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	2025-07-04 15:43:03.0	Válido		2025-07-04 15:43:03.0	20534120410
42	Proveedor con RUC	20538347524	COMPAÑIA KAYSER S.A.C	2025-04-30 14:15:57.0	No válido		2025-04-30 14:15:57.0	20538347524
43	Proveedor con RUC	20538347524	COMPAÑIA KAYSER S.A.C	2025-05-05 10:05:47.0	No válido		2025-05-05 10:05:47.0	20538347524
44	Proveedor con RUC	20541261401	HCV INGENIERIA SAC	2025-07-05 11:27:47.0	Válido		2025-07-05 11:27:47.0	20541261401
45	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-20 15:49:18.0	Válido		2025-04-20 15:49:18.0	20542513439
46	Proveedor con RUC	20542543346	CORPORACION ASENSIO S.A.C	2025-04-19 16:19:51.0	Válido		2025-04-19 16:19:51.0	20542543346
47	Proveedor con RUC	20543239055	CORPORACION ALLEMANT E.I.R.L.	2025-07-01 04:03:23.0	Válido		2025-07-01 04:03:23.0	20543239055
48	Proveedor con RUC	20552908903	CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.	2025-05-16 20:44:10.0	Válido		2025-05-16 20:44:10.0	20552908903
49	Proveedor con RUC	20553613559	INVERSIONES REY PRIN'S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INREPRI S.A.C.	2025-05-20 20:14:49.0	Válido		2025-05-20 20:14:49.0	20553613559
50	Proveedor con RUC	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-06-05 10:07:38.0	Válido		2025-06-05 10:07:38.0	20557084364
51	Proveedor con RUC	20557574884	CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C	2025-04-23 11:13:51.0	Válido		2025-04-23 11:13:51.0	20557574884
52	Proveedor con RUC	20559890872	NEGOCIOS Y PROYECTOS NSR S.A.C.	2025-04-19 15:55:46.0	Válido		2025-04-19 15:55:46.0	20559890872
53	Proveedor con RUC	20559959155	CONTRATISTAS GENERALES NAHUEL S.A.C.	2025-04-28 10:30:19.0	Válido		2025-04-28 10:30:19.0	20559959155
54	Proveedor con RUC	20561126934	SIE AMERICA S.A.C.	2025-04-19 01:04:24.0	Válido		2025-04-19 01:04:24.0	20561126934
55	Proveedor con RUC	20565650514	CORPORACION DELGADO PULCINELLI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODELPU S.A.C.	2025-04-28 21:55:15.0	Válido		2025-04-28 21:55:15.0	20565650514
56	Proveedor con RUC	20568313390	INGENIEROS CONSULTEC H.R. S.A.C.	2025-04-17 11:39:48.0	Válido		2025-04-17 11:39:48.0	20568313390
57	Proveedor con RUC	20600068904	KAME QUALITY S.A.C	2025-07-06 09:46:00.0	Válido		2025-07-06 09:46:00.0	20600068904
58	Proveedor con RUC	20600276264	INVERSIONES SERVI HOUSE S.A.C.	2025-04-25 23:17:28.0	Válido		2025-04-25 23:17:28.0	20600276264
59	Proveedor con RUC	20600344871	J & D INVERTELP S.A.C.	2025-05-23 18:32:46.0	Válido		2025-05-23 18:32:46.0	20600344871
60	Proveedor con RUC	20600518209	"TOQUICONU" SAC	2025-05-01 11:32:13.0	Válido		2025-05-01 11:32:13.0	20600518209
61	Proveedor con RUC	20600683889	PRANUSSA E.I.R.L.	2025-04-19 01:22:39.0	Válido		2025-04-19 01:22:39.0	20600683889
62	Proveedor con RUC	20600720440	JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C.	2025-04-16 11:01:38.0	Válido		2025-04-16 11:01:38.0	20600720440
63	Proveedor con RUC	20601505828	CORPORACION LUMAYE S.A.C.	2025-04-19 20:11:31.0	Válido		2025-04-19 20:11:31.0	20601505828
64	Proveedor con RUC	20601523745	JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C.	2025-07-06 18:32:40.0	Válido		2025-07-06 18:32:40.0	20601523745
65	Proveedor con RUC	20601595096	ALDRA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-05-11 23:07:08.0	Válido		2025-05-11 23:07:08.0	20601595096
66	Proveedor con RUC	20601668573	2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.I.R.L.	2025-04-16 20:49:29.0	Válido		2025-04-16 20:49:29.0	20601668573
67	Proveedor con RUC	20602186793	INTAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-06-12 08:59:10.0	Válido		2025-06-12 08:59:10.0	20602186793
68	Proveedor con RUC	20603015429	ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C.	2025-04-21 10:39:38.0	Válido		2025-04-21 10:39:38.0	20603015429
69	Proveedor con RUC	20603025301	VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-18 08:11:41.0	Válido		2025-04-18 08:11:41.0	20603025301
70	Proveedor con RUC	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-19 00:45:56.0	Válido		2025-04-19 00:45:56.0	20603089236

ANEXO N° 01 - REGISTRO DE PARTICIPANTES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCION DE CAMARA FRIGORIFICA Y AMBIENTE ADMINISTRATIVO; RENOVACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICION DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; EN EL(LA) MERCADO MODELO DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA MORROPON, DEPARTAMENTO PIURA" - CUI N° 2644993

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro
71	Proveedor con RUC	20603155611	HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2025-04-17 16:09:04.0	Válido		2025-04-17 16:09:04.0	20603155611
72	Proveedor con RUC	20603387105	ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-06-06 21:43:39.0	Válido		2025-06-06 21:43:39.0	20603387105
73	Proveedor con RUC	20603744986	INVERSIONES GENERALES CUEVA TANTAQUILLA S.A.C. - IGCT S.A.C.	2025-06-10 10:18:36.0	Válido		2025-06-10 10:18:36.0	20603744986
74	Proveedor con RUC	20603943075	BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	2025-05-08 17:45:08.0	Válido		2025-05-08 17:45:08.0	20603943075
75	Proveedor con RUC	20604035636	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CODECA S.A.C.	2025-04-17 21:58:46.0	Válido		2025-04-17 21:58:46.0	20604035636
76	Proveedor con RUC	20604121974	SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L	2025-04-20 09:35:57.0	Válido		2025-04-20 09:35:57.0	20604121974
77	Proveedor con RUC	20604385874	CORPORACION ROLES E.I.R.L.	2025-06-13 10:45:11.0	Válido		2025-06-13 10:45:11.0	20604385874
78	Proveedor con RUC	20604700028	WDC CONSTRUCTION & CONSULTORY S.A.C.	2025-07-04 22:00:44.0	No válido		2025-07-04 22:00:44.0	20604700028
79	Proveedor con RUC	20604700028	WDC CONSTRUCTION & CONSULTORY S.A.C.	2025-07-04 21:50:11.0	No válido		2025-07-04 21:50:11.0	20604700028
80	Proveedor con RUC	20604700028	WDC CONSTRUCTION & CONSULTORY S.A.C.	2025-07-04 21:53:12.0	No válido		2025-07-04 21:53:12.0	20604700028
81	Proveedor con RUC	20604700028	WDC CONSTRUCTION & CONSULTORY S.A.C.	2025-07-04 21:49:56.0	No válido		2025-07-04 21:49:56.0	20604700028
82	Proveedor con RUC	20604942480	COLLANTES CORPORACION S.A.C	2025-04-18 13:17:06.0	Válido		2025-04-18 13:17:06.0	20604942480
83	Proveedor con RUC	20605066713	LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L.	2025-04-16 00:57:26.0	Válido		2025-04-16 00:57:26.0	20605066713
84	Proveedor con RUC	20605438424	INGENIERÍA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L	2025-04-18 07:36:22.0	Válido		2025-04-18 07:36:22.0	20605438424
85	Proveedor con RUC	20605590242	CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA S.A.C.	2025-05-20 17:22:13.0	Válido		2025-05-20 17:22:13.0	20605590242
86	Proveedor con RUC	20607426598	G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2025-05-05 20:18:44.0	Válido		2025-05-05 20:18:44.0	20607426598
87	Proveedor con RUC	20607571890	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C	2025-04-26 17:12:24.0	Válido		2025-04-26 17:12:24.0	20607571890
88	Proveedor con RUC	20608597361	RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	2025-06-17 09:06:18.0	Válido		2025-06-17 09:06:18.0	20608597361
89	Proveedor con RUC	20609275252	ARQUITECTOLOGIA S.A.C.	2025-06-07 16:13:37.0	Válido		2025-06-07 16:13:37.0	20609275252
90	Proveedor con RUC	20609496950	CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-29 15:00:22.0	Válido		2025-04-29 15:00:22.0	20609496950
91	Proveedor con RUC	20609563894	JOSBING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-05-14 23:42:53.0	Válido		2025-05-14 23:42:53.0	20609563894
92	Proveedor con RUC	20610550038	GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L.	2025-04-19 08:17:05.0	Válido		2025-04-19 08:17:05.0	20610550038
93	Proveedor con RUC	20610563032	CONSORCIO DECON S.A.C.	2025-04-18 00:09:31.0	Válido		2025-04-18 00:09:31.0	20610563032
94	Proveedor con RUC	20610568476	ZAMIR G-I E.I.R.L.	2025-04-19 08:43:10.0	Válido		2025-04-19 08:43:10.0	20610568476
95	Proveedor con RUC	20610627162	ERPCA CONSULTORIA EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	2025-05-04 23:32:31.0	Válido		2025-05-04 23:32:31.0	20610627162
96	Proveedor con RUC	20611781505	GRUPO BAHÍ S.A.C	2025-06-20 16:55:20.0	Válido		2025-06-20 16:55:20.0	20611781505
97	Proveedor con RUC	20611910585	HPS D' COMPANY S.A.C.	2025-06-12 21:22:12.0	Válido		2025-06-12 21:22:12.0	20611910585
98	Proveedor con RUC	20612471976	CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT E.I.R.L.	2025-04-27 23:55:53.0	Válido		2025-04-27 23:55:53.0	20612471976
99	Proveedor con RUC	99000032707	INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO , S.A. DE C.V.	2025-06-14 16:48:10.0	Válido		2025-06-14 16:48:10.0	99000032707

JUAN ARTURO RIOS BABILONIA  
Primer Miembro Suplente

PIERO PAUL JARA VELA  
Presidente Titular

CARLOS RAUL VARGAS VILCA  
Segundo Miembro Titular